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Maskvos agentai kėsinosi nunuodyti Lais. Europos tarnautojus
Laisvosios Europos radijo di

rektorius Erik Hazelhoff Miun
chene gruodžio 16 paskelbė 
apie susektą komunistą są
mokslą nunuodyti Laisvosios 
Europos radijo tarnautojus.

Tam buvo numatyta lapkri
čio 21 diena. Laisvosios Eu
ropos radijo užkandinėje, ku-

KALTINIMAI 
SOVIETAM

Pavergtu Europos Tautu Sei
mas posėdžiavo gruodžio 9 ir 
10. Buvo gausu svečių, drąsi
nančių pavergtųjų veiklą.

Katalikų intelektualų inter
nacionalo “Pax Romana” atsto
vas Jungtinių Tautų ekonomi
nėje ir socialinėje taryboje E. 
Kirchner kritiškai vertino kul
tūrinius mainus ir pabrėžė mo
ralės principų reikšmę tarp
tautiniame gyvenime. Kongres- 
manas C. J. Zablocki žadėjo 
visom jėgom ir visur paremti 
pavergtųjų bylą. Tarptautinės 
žmogaus teisių lygos preziden
tas R .N. Baldwin pripažino 
seimo talką žmogaus teisių ly
gai suteikiant daug konkrečios 
medžiagos. New Yorko univer
siteto viceprezidentas t gen. F. 
L. Howley prisiminė savo paty
rimus iš santykių su Sovie
tais — jis 1948-49 buvo Berly-. 
no JV sektoriaus komendantas 
ir vadovavo akcijai prieš so
vietinę blokadą. Ęįųįjos atsto
vas 1 Tsiang nušvietė, kad Ti
beto užgrobimas buvo bendrai 
Maskvos ir kom. Kinijos su
tartas.

DĖL DARBO BAUDŽIAVOS
Pavergtųjų Europos .Tautų 

Seimas priėmė raportą dėl dar
bo sąlygų pavergtuose kraštuo
se. Jame nurodė,> kad darbinin
ko sąlygas riulemia 1. valdžios 
primesta darbo drausmė, 2. 
prievartinis pririšimas prie 
darbo, 3 .nebuvimas teisės lais
vai pasirinkti darbą, 4. profe
sinių sąjungų pavertimas val
džios įrąnkiu prieš darbinin
kus, 5. nuolatinis privalomų 
darbo normų didinimas, 6. a- 
kordinis (piece-work) darbas ir 
vadinamas socialistinis lenkty
niavimas. Tai nurodęs seimas 
kreipėsi į Jungtines Tautas, 
prašydamas ištirti darbo sąly
gas pavergtuose kraštuose ir 
atstatyti ten tarptautinių su
tarčių veikimą (Lietuvos darbo 
sąlygas vaizdavo dr. Br. Ne- 
mickas).

ŪKINIS PAVERGIMAS
Baltijos valstybėse labiausiai 

ūkis įjungtas į Sovietų Sąjun
gą ir jos reikalam tarnauja. Va
dinamuose satelituose palikta 
daugiau laisvės: sava valiuta, 
savarankiški biudžetai, savi 
valstybiniai planai, sava mo
kesčių sistema ir dar šis tas. 
Baltijos kraštuose nė to nė
ra.

Chruščiovui paskelbus ūkines 
lenktynes su Amerika, labiau
siai įkinkyti į tas lenktynes 
satelitiniai ūkiai. Vadinama 
“savitarpinės ūkinės pagalbos 
taryba” nustato, kuris kraštas 
ir kuria pirmumo eile ką turi 
gaminti. Ji skirsto žaliavas. Tai 
veda į valiutos ir kainų siste
mos suvienodinimą ir savaran
kiškumo galutinį laidojimą.

šią raidą seimas dokumen
tavo raportu ir dekliaracija 

/ (Lietuvių delegacijos vardu 
svarstymuose dalyvavo J. Au
dėnas).

Gruodžio 10 kalbose dėl 
Vengrijos buvo apžvelgti so-

Nuodus atgabeno satelitinis diplomatas; sąmokslą išdavė agentas abeįiem

rioje valgo daugumas iš 1,200 
tarnautojų (tarp jų 300 ameri
kiečių), nuodai buvo įdėti į 
druskines su druska ant kiek
vieno stalo.

Tikrinimas parodė, kad į 
druską buvo įdėtas baltas kris
talinis chemikalas, kuris iš pa
žiūros neatskiriamas nuo „drus
kos, vadinamas atropinas. Jo 
druskoje buvo įdėta 2;36 pro
centai viso svorio, Pabarsčius 
druskos su tuo nuodu ant val
gio valgytojas gali mirti ar bū
ti suparaližuotas.

Sąmokslą išdavė agentas, ku
ris yra dvilypėje tarnyboje —

NATO ŠTABAS. Pasistatė naujus rūmus Paryžiuje, bet nėsutara, ar juose
gyventi ar mirti.

DE GAULE GRASINA EITI ATSKIRU KELIU
Ar de Gaulė liks Nato, priklausys nuo kalbu su Eisenhoweriu

Paryžiuje Nato tarybos posė
džių pirmą dieną, gruodžio 15, 
iškilo Nato krizė visu atviru
mu — .Nato nariai nėra įvyk
dę savo Įsipareigojimų:

— Iš sutdrtų 30 divizijų, 
kurias galima būtų pastatyti 
Europos apsaugai, europiniai 
sąjungininkai nėra davę viso 
trečdalio.

— Labiausiai iš Nato išsi
jungus Prancūzija. Savo divizi
jas iš Nato žinios perkėlė į Al- 
žirą, o trečdalį savo laivyno 
Viduržemių jūroje taip pat iš
ėmė iš Nato vadovybės. Neleis-
dama laikyti Amerikos atomi
nių bombų, ji privertė Ame
rikos bazes išsikelti į Vokieti
ją ir Angliją.

Herterio planas dešimčiai 
metų

Valst. sekr. Herteris atidary
me pareiškė, kad kol Sovietai 
yra bendra grėsmė, Nato turi 
būti išlaikytas ir sustiprintas:

— Dešimčiai metų reikalin
gas planas, kuriuo suderintas 
politinis, zūkinis, karinis, moks
linis veikimas, ir karinės jėgos 
integruotos, t. y. laikomos 
bendroje vadovybėje.

— Amerika savo kariuome
nę laikys Europoje kaip dalį 
bendro skydo Europai apsau
goti, jeigu Nato kiti nariai taip 
pat vykdys savo įsipareigoji
mus.
De Gaulle ir toliau opozicijoje

Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle tuo pačiu metu pareiš
kė parlamento atstovam, kad 
savo nuomonės nekeičia ir pa
sisako prieš integraciją, apie 
kurią kalbėjo Herteris.

vietiniai metodai pagrobti sve
timus kraštus ir įkalbėti Vaka
ram, kad jie tai laikytų tik 
Sovietų vidaus reikalais. Lietu
vių delegacijos vardu kalbėjo 
M. Brakas.

komunistu ir sykiu amerikiečių. 
Jo pareiškimu, nuodus prista
tė i Laisvosios Europos patal
pas vienas satelitinės valstybės 
diplomatas, reziduojąs Vaka
ruose, pavestas savo vyriausy
bės.

Užkandinė buvo laikinai už
daryta. Įvykis perduotas krimi
nalinei policijai.

Amerikoje įstaigos apie įvy
kį tyli. Didžioji spauda paskel
bė mažiau žymioje vietoje. Lyg 
tas įvykis menkesnis nei gangs
terio nušovimas Chicagoje, apie 
kurį NYT skelbė tą pat dieną 
pirmame puslapyje. Tas įvykis

De Gaulle pareiškimus mėgi
no Nato konferencijoje švel
ninti min. pirmininkas; Degrė.

Vokietija pritarė Herteriui 
ir išsiskyrė nuo de Gaulle. 
Ar Ameriką savo kariuomenę 
iš Europos atitrauks?

Valst. sekr. Herteris griež
tai pareiškė, kad Amerika sa
vo kariuomenę laikys Europo
je. Bet pridėjo sąlygą: jei ki
ti nariai taip pat atliks savo 
įsipareigojimus.

Vokiečių laikraščio “Der 
Sturm” redaktorius pareiškė, 
kad Vokietijoje kalbama, jog

ALTO suvažiavimo New Yorke dalyviai, Pirmoje eilėje, iš k. j d.: dr. Br. Nemickas, Vliko pirm. dr. A. Trima
kas, J. Talaiis, Aito pirm. L. šimutis, Alto sekr. dr. P. Grigaitis, inž. E. Bartkus, A. Aleksis. Nuotr. V. M iželio.

RINKIMŲ FRONTE
Sen. Kennedy pareiškė de

mokratų vadam,: jei jo nepri- 
leis būti kandidatu į preziden
tus tik dėl jo religijos, tai par
tija susilauks skilimo.

— Amerikos lakūnas kap. J. 
B. Jordan gruodžio 14 Kalifor
nijoje pasiekė naują pasaulinį 
aukščio rekordą —103,395.5, 
arba apie 20 mylių.

labai nepatogus iš naujo pasi
rašius kultūriniu mainu su So
vietais sutarti ir rengiantis vir
šūnių konferencijai. Tačiau 
Laisvosios Europos radijo pre
zidentas Archibald S. Alexan
der paskelbė savo griežtą pasi
piktinimą komunistų sąmokslu.

Tai irgi Maskvos 
agentų žygdarbiai?

Chruščiovui sustiprinus pa
stangas užmigdyti Vakarus, su
stiprėjo ir teroras prieš tuos,
kurie neleidžia užmigti ir Mask
vos sąmokslą demaskuoja. Prie 
tos rūšies teroro paskutiniu lai
ku tenka priskirti

— ukrainiečių vado Bande- 
ros nužudymas Miunchene;

— Vliko Vykdomosios Tary
bos, latvių, estų, lietuvių bend
ruomenės Vokietijoje kartote
kų išplėšimas;

— Amerikoje dano Bang- 
Jenseno nužudymas;

—Washingtone Lenkijos di
plomato žmonos užpuolimas 
bute, .reikalaujant, kad ji pa
sisakytų, ką žinanti apie pulk. 
Monat,- lenkų buvusį žvalgybos 
viršininką ir dabar pabėgusį į 
Vakarus.

dvi amerikiečhr divizijos bus 
atitrauktos. Tas gandas kelia 
Vokietijoje ir Europoje paniką 
iki tiek, kad, (kas gali, pasiry
žę bėgti iš Europos.

C. L. Sulzberger (NYT) ra
šo, kad Amerikoje vyriausybė 
tikrai svarstė atitraukti dvi di
vizijas, septynis bombonešių 
vienetus. Tai buvo sustabdyta 
tik paskutiniu momentu Pen
tagono ir valstybės departa
mento pastangom. Tačiau jei 
Nato reikalai negerės, kitais me
tais projektas gali būti vykdo
mas.

Reikalauja darbų

Gub Rockefelleris gruodžio 
15 kalbėjo Milwaukee apie A- 
merikos užsienių politiką. Esą 
Amerika per maža kreipė dė
mesio į tai, ko ji siekia. "Gal 
būt, mes svajojome, kad žo
džiai gali pakeisti darbus, kad 
problemos gali būti išspręstos 
šūkiais, ir abstrakčios proklia- 
macijos gali atstoti konkrečią

Yra ironija, — kalbėjo Alex
ander, — kad tas nuodų są
mokslas surengtas tokiu laikuz> 
kada ponas Chruščiovas ir jo 
propagandos mašina taip pa
brėžtinai kalba apie “Camp 
David dvasią" ir nepraleidžia 
jokios progos pakaltinti Vaka
ram, kad jie tą “dvasią" pa
žeidžia. Tokios rūšies veiksmai 
neturi sulaikyti nė vieną mū
sų nuo pastangų pasakyti tiesą 
žmonėm anapus uždangos".

ALTO KONFERENCIJA NEW YORKE
Amerikos Lietuvių Tarybos 

suvažiavimas gruodžio 12 ir 13 
buvo New Yorke Henry Hud
son viešbutyje.

Pirmininkavo Vykdomosios 
Tarybos pirmininkas L. Šimu
tis. Apyskaitas padarė sekr. P. 
Grigaitis, ižd. M. Vaidyla, In
formacijos biuro direktorė M. 
Kižytė, iždo globėjai T. Kvet- 
kas, J. Vinikas, B. Nemickas, 
S. Bredes jr. Pranešimus taip 
pat padarė prel. J. Balkūnas 
apie bendrus darbus su kitom 
rytų , ir vidurio Europos kilimo 
tautybėm, Vliko pirmininkas 
A. Trimakas apie politinę pa
dėtį, J. Taialas apie finansus.

L. ŠIMUTIS, Alto pirmininkas suvažiavimo diskusijų metu. Nuotrauka V. 
Maželio.

kuriamąją politiką. Toliau ne
galim taip daryti".

Amerika turinti sustiprinti 
savo jėgas, nes tik tokiu būdu 
galima sėkmingai tartis su So
vietais.

— Lenkijoje valdžia uždrau
dė ūkininkam parduoti mėsą 
laisvoje rinkoje jei jie nėra ati
davę pyliavų valstybei.

Pirmas tris dienas po mirties 
kūnas buvo pašarvotas seselių 
koplyčioje. Gruodžio 8 dvigu
bame, metaliniame ir medinia
me, karste buvo pervežtas į 
Zamso parapijos bažnyčią. Ki
tą dieną pontifikalines mišias 
laikė vyskupas V. Padolskis,
asistuojamas prel. L. Tulabos, 
prel. K. Razmino, sielovadą 
direktorių tėvo A. Bęrnatonio 
ir kun. R. Mutulio (latvio), o 
taip pat dviejų Kauno arkivys
kupijos kunigų dr. J. Petrai
čio ir J. Tautkevįčiaus. Vysk. 
V. Padolskis bažnyčioje pa
mokslus pasakė lietuviškai ir 
vokiškai. Kapuose atsisveikini
mo žodžius pasakė Vokietijos 
lietuvių bendruomenės vardu 
kun. Br. Liubinas, tėvas A. 
Bernatonis, Insbrucko vysku
pas dr. Rusch. Apeigos baig
tos giesme Marija Marija ir Lie
tuvos himnu.

Laidotuvėse dalyvavo vysku
pas Rusch, vysk. Padolskis, 4 
lietuviai kunigai iš Romos, 4 
lietuviai kunigai iš Vokietijos,

Rezoliucijose buvo patvirtin
tos apyskaitos; pasisakyta prieš 
lietuvių visuomenės “kultūrinį 
bendradarbiavimą su okupuota 
Lietuva”; nes "visuomeninis 
organizuotas santykiavimas su 
okupuota Lietuva būtų žalin
gas Lietuvos laisvės reikalui"; 
pasisakyta už darbo sustiprini
mą ir paraginta visuomenė au
koti Vasario 16 proga.

Pereitais metais aukų surink
ta 29,000. Jų 15,000 skirta 
Vliko reikalam.

Tai buvo jau 19 Alto suva
žiavimas. Altas veikia jau 20 
metų.

Jokio bendravimo
George Meany, FLC-GIO pre

zidentas, gruodžio 15 aštriai 
kritikavo valstybės departa
mento pasirašytą lapkričio 21 
sutartį su Sovietais keistis dar
bininkų delegacijom. Argi vals
tybės departamentas nežino __
sakė Meany, — kad Sovietuo
se profesinės sąjungos yra 
valstybės Įrankis Rusijos dar
bininkam išnaudoti? Amerikos 
unijų ir Sovietinių profesiniu 
sąjungų sulyginimą Meany pa
vadino “amerikiečių apgaudi
nėjimu”. Meany pareiškė: jo 
organizacija laikysis ir toliau 
nusistatymo neturėti su Sovie
tų profesinėm sąjungom jokių 
reikalų. Departamento politiką 
galį sveikinti tik Amerikos ko
munistai.

Senatas tiria 
Bang-Jenseno mirti

Sen. Thomas J. Dodd vado
vaujama komisija numatė ap
klausti liudininkus apie dano 
Bang-Jenseno mirtį. Senatorius 
pareiškė turįs rimtų liudininkų, 
kurie meta šešėlį į Amerikos 
saugumo trūkumus Jungtinėse 
Tautose.

1 lietuvis kunigas vienuolis iš 
Austrijos ii'' apie 20 austrų ku
nigų. Pasauliečių lietuvių teda
lyvavo tik dvi vietinės lietu
vės ir dr. Deveikė iš Vokieti
jos. Austrų buvo pilna bažny
čia. Vainikus padėjo Vokietijos 
ateitininkai sendraugiai, Vo
kietijos lietuvių sielovada, Vo
kietijos latvių sielovada, Vliko 
Vykdomoji Taryba, PLB Vokie
tijos krašto valdyba (Kun. Br. 
Liubinas).

PANEIGĖ...
ELI praneša, kad Vilniaus 

radijas gruodžio 7 paneigė už
sienio lietuvių spaudoje pa
skelbtas žinias apie sumanymą 
įvesti Lietuvoje rusiškas rai
des. Kalbėjo kalbininkas J. 
Kruopas: esą tai “sufabrikuo
tas prasimanymas”, graždan
kos mintis prieštaraujanti “le
nininei nacionalinei politikai” 
ir “negali kilti jokiam sąmo
ningam žmogui”. Tačiau J. 
Kruopas pripažino, jog būta 
pasitarimų, kuriuose betgi “nė 
žodžiu nepaliestas raidyno klau
simas”; aiškinosi dėl vienos 
lituanistinės knygos ruošimo 
Leningrade; teisino lietuviškų 
vietovardžių rusiško perrašy
mo reikalą. Priminė, kad graž
danka įvesta baškiram, jaku- 
tam, kirgizam, bet tai buvo 
“tautų laisvo apsisprendimo 
reikalas”.

Krinta į akį, kad vakarų 
liet, spaudoje žiania apie ru
sų raidžių įvedimo projektą 
buvo paskelbta gegužės mėn., 
o Lietuvos administratoriai su
sigriebė aiškintis tik gruodyje. 
Krinta į- akį taip pat. kad eilė 
faktų, kuriuos buvo iškėlusi 
laisvoji lietuvių spauda (pro
jekto pavedimas .dail. Bačėnui, 
konferencija Talline, mokslo 
akademijos vaidmuo) Vilniaus 
aiškintojo buvo apeita visai ty
lom.

Kelionei į Venerą
Control Engineering žurna

le neseniai pasirodė straipsnis, 
gautas to žurnalo koresponden
to Dederer, gyvenančio Cape 
Canaveral bazėje. Jis rašo apie 
pagerintą raketų kontroliavimo 
sistemą, pagamintą General 
Electric iro Space Technology 
laboratorijos. Mokslininkai kal
ba, kad naujoji sistema padės 
iššauti satelitą į orbitą apie mė
nulį “nepaprastai lengvai”.

Pagrindinė naujos sistemos 
'dalis yra ant žemės. Taip vadi
namas Doppler radaras įgalina 
nustatyti satelito padėtį tiks
liau nei paprastasis radaras. 
Doppler radaras veikia Dopple- 
rio principu: radaro bangos 
keičia virpėjimų skaičių, atsi
mušdamos nuo judančio daik
to ar daiktų. Šioje sistemoje 
bangos keisis ne tik virpėjimų 
dažnumu, bet ir faze. Tų pasi
keitimų vidurkis bus automa
tiškai apskaičiuojamas iš trijų 
nepriklausomų antenų.

Susektoji satelito padėtis 
bus automatiškai palyginta su 
anksčiau apskaičiuota kelio 
kreive, ir satelitas bus tuojau 
pat koreguojamas. Anksčiau 
šio automatinio koregavimo ne
buvo; kai jis buvo įvestas, sa
telito esamos padėties informa
cija turėjo visas paprastam ra
darui charakteringas klaidas. 
Jas koreguojant, ir buvo susi
durta su didesniais sunkumais.

Kitas naujas STL metodas 
yra pastovios temperatūros iš
laikymas satelite: satelito pa
viršius yra padengtas mažais 
lapeliais, celėmis. Viena celės 
pusė atmuša karščio spindu
lius, o antroji — sugeria. Vi
duje esąs termostatas taip suri
kiuoja celes, kad jos sugeria 
pastovų skaičių karščio spindu
lių.

Naujoji sistema numatoma 
bandyti gruodžio mėnesį, šau
nant raketą, kuri turės paleis
ti satelitą aplink Venerą. A. S.
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ATIDARYKITE JŪSŲ TAUPYMO SĄSKAITĄ DABAR!

DABARTINIS 1/07
dividendas /2 /O Per metus

Dividendai išmokami 4 kart per metus 
Nuo padėjimo dienos

-f-—

SAVINGS BANK
I 8 60 — I960 

šimtmetis patarnavimo taupytojams

Eastern Parkway Office:
539 EASTERN PARKWAY, AT NOSTRAND AVE.

Additional Banking Hours—Monday Evenings 5 to 8 P.M.
Broadway Office:

135 BROADWAY, AT BEDFORD AVENUE
Additional Banking Hours—Monday Evenings until 7 P.M.
MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION

Jums beliko tiktai 20 minučių...
 KRAUJAS, PRALEISTAS AMERIKOS ŽEMĖJE (2} 

Kas tie amerikiečiai, kurie Jungtinėse Tautose talkino sovietiniam sąmokslui prieš Bang-Jen- 
seną? — Kam pietūs labiau rūpėjo, negu sunkus kaltinimas savo bendradarbio. — Kaip Jung
tinės Tautos pačios sulaužė žmogaus teisių dekliaraciją. — Šiurpus radinys Padėkos dieną.
— Tragedija žmogaus, kuris kovojo už laisvąjį pasaulį.
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| Norite geros—meniškos fotografijos Į
1 portreto, šeimos, vaikų, įvairių progų,
I vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan. | 

nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją ? •
Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS
gyv. 422'Menahan St., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 

Skambinti tel. HYacint 7-4677

The Tablet trečiam straips
ny rodo toliau komunistų pa
stangas nuslopinti Bang-Jense- 
no bylos tyla. Jis primena fak
tus, kaip Bang-Jensen kovojo 
su komunistų sabotažu komisi
joje, kuri tyrinėjo Vengrijos 
sukilimą. Atskleidžiamos ir pa
vardės tų amerikiečių, kuriuos 
buvo minėjęs be pavardžių 
“Newsweek”.

Vengrijos reikalui komisijos 
sekretorius buvo William Jor
dan, jo pavaduotojas Bang- 
Jensen. Pastarojo pareiškimu,

kokias žinias toje byloje tu
rėdavo Jordan, jos būdavo tuo
jau visiem žinomos. Jordanas 
tas žinias perduodavo pajuo
kiama ir visą bylą diskredG 
tuojama prasme.

Bang-Jensen, norėdamas ap
saugoti raportą apie padėtį 
Vengrijoje nuo kompromitaci
jos, 1957 birželio 3 kreipėsi į 
gen. sekr. Hammarskj'oldą ir jo 
pavaduotoją Andrew Cordier, 
kuris yra amerikietis. Nurodė 
faktus,' kuriais buvo sabotuoja

mas Vengrijos sukilimo tyri
mas. Hammarskjoldas pažadėjo 
ištirti, bet iš tikrųjų nieko ne
darė. Priešingai, kai Bang-Jen
sen pranešė naujų sabotažo 
faktų, vienas iš Hammarskjol- 
do pavaduotojų pagrasino jam:

būsiąs disciplinariniu būdu 
baudžiamas ar atleistas, jei to
liau pranešinės apie tokius sa
botažo faktus. Kai B.-J. paprašė, 
kad tas peržiūrėtų tik nurodo
mus faktus, susilaukė atsaky
mo: būtų juokinga skirti tokiem 
reikalam bent penkias minu
tes laiko.

Ratas pasisuko prieš Bang- 
Jenseną. Rugpiūčio 26 jis bu
vo atleistas iš komiteto Veng
rijos reikalam. Jis turėjo per
duoti ir liudininkų pavardes. 
Perduoti politinių reikalų ir 
saugume tarybai, kurios prie
kyje tuo metu buvo Jugosla
vijos komunistas. Suprantamas 
B.-J. atsisakymas perduoti są
rašus.

Gruodžio 4 Hammarskjoldas 
sudarė grupę, vadovaujamą taip

pat amerikiečio Ernest A. 
Gross, kuri pareikalavo, kad 
Bang-Jensenas atvyktų pasiaiš
kinti dėl jam daromų kaltini
mų ir atsigabentų pateisinamus 
dokumentus. Koki tie kaltini
mai, nepranešė. O dokumentų 
pasiimti jam neleido; neleido jo 
į jo buvusį darbo kambarį, iš 
kurio jis buvo išvestas dviejų 
Jungtinių Tautų policininkų.

Gruodžio 13 ir 16, kai jį 
Gross grupė apklausinėjo, ne
leido jam nei dokumentų pasi
imti; neleido jam turėti nei ad
vokato. O iš jo 231 atsakymo 
daugumas buvo taip nekorek
tiškai surašyti, kad nebuvo į- 
manoma nė atitaisyti.

Grossė grupė bylą perdavė 
‘Jungt. disciplinariniam komi
tetui", kuris ir vėl neleido 
Bang-Jensenui naudotis advo
katu, nors pačios Jungt. Tau
tos buvo advokato atstovauja
mos.

1958 balandžio 21 B.-J. 
kreipėsi Į Hammarskjoldą, pra

skelta į 3 pusi.)
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DOVANOS GIMINĖM

KALĖDOM IR NAUJIEM METAM
IŠSIUNTIMU REIKALINGA PASIRŪPINTI JAU DABAR!

mūsų giminės SSSR, Ukrainoje, Gudijoje, Lietų
jų A Latvijoje, Estijoje, Užkarpatėje labiausiai 

vertina gautam siuntiny ? ? ?
Be abejo, ATRAIŽAS GEROS, IMPORTUOTOS VILNO
NES MEDŽIAGOS SUKNELEI, KOSTIUMUI, PALTUI.
17T Tr> galima pirkti vilnones medžiagas dovanom pa- 
IV U11 čiom žemiausiom kainom mieste?

TIK 3 KRAUTUVĖSE FIRMOS

S. BECKENSTEIN, Ine.
118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525

Cor. DELANCY, N.Y.C.

Parduodama: šilkas, nailonas, satinas, aksomas, pliušas, gobelenas, 
drobė, medžiagos užuolaidom, antduriam, užvalkalam, baldam ir k.

I 
KRAUTUVES ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS

S. Beckenteino
Važiuoti BMT

arba IND

Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK. 

krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, 
traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.

<

Didžiausia siuntinių persiuntimo įstaiga Naujojoj Anglijoj

GLOBĘ PARCEL SERVICE, INC.
390 West Broadway, So. Boston 27, Mass. Tel. AN 8-8764

Persiunčiame Jūsų sudarytus siuntinius į 
LIETUVĄ ir visas kitas Rusijos valdomas sritis 
iš naujų rūbų, avalynės, medžiagų, maisto, vaistų ir kt. 

Visas išlaidas ir SSSR muitą apmoka siuntėjas.
VAISTUS, MEDŽIAGAS, ODAS GALIMA PIGIAU 
PIRKTI ŠIOJE ĮSTAIGOJE — Prašykite katalogų. 
Iš toliau siųskite siuntinius mūsų viršuj nurodytų adresu. Įdė
kite daiktų sąrašą ir aiškius siuntėjo ir gavėjo adresus. Mes, 
siuntinį perpakavę, pranešime, kiek kamuoja persiuntimas. 
Atsiųsti paštu siuntiniai paruošiami greičiausiu laiku 

Galima siųsti iki 44 svarų paketus, jei siunčiamieji daiktai telpa 
dėžėje, kurios dydis yra 13x13x20 colių. Oro paštu galima siųsti 
22 svainį siuntinius. Įstaiga lietuviška — kreipkitės lietuviškai. 
Visi siuntėjai įsitikino, kad mūsų įstaiga greičiausiai pa
tarnauja ir persiunčia siuntinius • Siuntiniai apdrausti.

Siunčiamie' s\i In turisto įgaliojimais
Siuntiniai priirrlami kasdien nuo 9 iki 5 vai. vak.; ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 7 v. vak. ir šeštadieniais nuo 8 ryto iki 2 v. po pietų

Vedėjas: JONAS ADOMONIS

KLAUSKITE PATYS SAVĘS
Į žemiau patiektus klausimus jums atsakys, firma, 

kuriai rūpi geras patarnavimas prieš jums siunčiant

SKANAUS!
KASDIENĄ 
jūs galite turėti

? * M I

►

►

Dėmesio! ' ’ Dėmesio!

MERCURY Parcel & Trading Co.
943 Elizabeth Avenue - ELIZABETH, N. J.

Phone: ELizabeth 4-7608
Atidarė Elizabethe naują skyrių siuntiniam į LIETUVĄ, 
UKRAINĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ ir kitus kraštus.

SIUNTINIŲ PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS
Didelis pasirinkimas vilnonių atraižų vyriškom bei mo
teriškom eilutėm, paltam; vilnonės skaros, kilimai, lovų 
užtiesalai ir k.
Priimami užsakymai ir raštu. Jums patarnaus lietuvė moteris, 
kalbanti įvairiom kalbom. Mandagus, kruopštus ir nebrangus 

tarnavimas. Kviečiame jus tapti mūsų klijentais.

Atidarą nuo 8:30 vai. ryto iki 8:00 vai. vakaro
Sekmadieniais nuo 8:30 vai. iki 4 vai. popiet

Pagrindinė kontora: 80 East 7th Street, New York 3, N.Y.
Krautuvė: 75 East 7th Street, Tel.: OR 4-3980

Mūsų firmos geriausia rekomendacija — tai 
tūkstančiai pastovių klijentų visoje Amerikoje

pa-

VILNONES MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS ir VIETINES

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms.
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vilnonės skaros ir šalikai v
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą

PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS IR BŪSITE 
PATENKINTI

Specialios nuolaidos kalėdinėms dovanoms

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
200 ORCHARD STREET NEW YORK 2, N. Y.

Tel.: AL 4-8319

<

<

< 
<
<

i

1.
2.
3.

4.
5.
6.

DOVANŲ PAKETUS į l .S.S.R.
Ar firma yra patikima?

/

Ar yra tai įrodžiusi?
Ar ji rūpestingai supakuoja, išsiunčia ir paruošia visus 
reikiamus dokumentus?
Ar ji naudoja geriausias įpakavimui dėžes?
Ar ištikro ši firma dirba daugiau, kaip 25 metus?
Ar ji yra oficialiai patvirtinta?
Atsakymas bus TAIP į visus aukščiau patiektus

klausimus, jeigu jūs savo dovanų paketus siųsite per bet 
kurį iš skyrių:

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut St. 
PHILADELPHIA 6, PA.
WAInut 5-3455

1991 Broadway
NEW YORK 23į N. Y. 
LYceum 5-0900

263 Market St. 
NEWARK 2, N. J. 
MArket 3-1968

4102 Archer Ave. 
CHICAGO 32, ILL. 
FRontier 6-6399

6446 Michigan Ave. 
DETROIT 10, MICH. 
TAshmoo 5-7560

390 W. Broadway
S. BOSTON 27, MASS.
ANdrew 8-8764

1313 Addison Rd.
Superior Ave. & 71 St. 
CLEVELAND 3, OHIO 
UTah 1-0807

683 Hudson Ave. 
ROCHESTER 21, N. Y. 
BAker 5-5923

346 Third Ave. 
PITTSBURG 22, PA. 
GRant 1-3712

i

šviežią, tikrą LENKIŠKO STILIAUS šventėms KUMPĮ 
importuotą iš Lenkijos įvairiose formose.

• Žinomas visame pasaulyje KUMPIS iš LENKIJOS tiktai gali jus pa
tenkinti — be kaulų, labai maža riebalų ar želatino, skalsus, skoningai 
liesas, minkštas, sultingas, paruoštas naudojimui — visi KUMPIAI iš 
LENKIJOS yra nepalyginamai SKANŪS ir labai EKONOMIŠkl.

• IMPORTUOTI KUMPIAI iš LENKIJOS dabar jau galima gauti 
mažoms šeimoms — trijų, keturių ir penkių svarų skardinėse.

Atsiminkite, kai eisite pirkti, reikalaukite tik IMPORTUOTO LEN
KIŠKO KUMPIO, kad jūsų virtuvė būtų aprūpinta šviežia, skaniausia
importuota preke.

. VISUOMET PRAŠYK TIK KUMPIO IŠ LENKIJOS
Tikrasis lenkiškas gaminys turi užrašus: 
ATALANTA - KRAKUS - TALA - POM 

"PRODUCT OF POLAND"

SIUNTINI AM S I LIETUVĄ!
i

Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostįumams 
ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.

Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo 
(wholesale) kainomis.

K & K FABRICS
1158 East Jersey Street, Elizabeth, N. I.

Telefonas: ELizabeth 4-1711

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 V AL. VAKARO
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę

SIŲSKITE JŪSŲ PAKETUS TUOJAU MUMS 
MES JUOS IŠSIŲSIME GREIČIAU

Salė vestuvėms, ir kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami polaidotuviniai 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.

VYTAUTAS BELECKAS
SAVININKAS

1883 MADISON STREET 
BROOKLYN 27, N. Y. 

(Ridgewood) 

Tel. EVergreen 2-6440

WINTER GARDEN TAVERN, INC

'j

/
WEISS & KATZ, INC

1 n • /
SIŲSKITE ŠVENTĖMS SIUNTINIUS GIMINĖMS IR ARTIMIESIEMS Į LIETUVĄ, 
Ukrainą, Baltgudiją, Latviją, Estiją ir kitas respublikas. —■ (Leista Sovietų Rusijoje) 

Pasinaudok patikimu1, kruopščių ir greitu mūsų firmos patarnavimu

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 W. 14th St. New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583

141 Second Ave., New York City, N. Y. Tel. GRamercy 5-7430

Mūsų didelė ir patikima firma yra jau patenkinusi .tūkstančius, klijentų. 100% garantuoja, kad kiek
vienas siuntinys bus įteiktas. Bus išsiunčiamas 48 vai. laikotarpyje. Pasieks savo paskyrimą 6-7 sa
vaičių laikotarpyje; oro paštu 7-12 dienų. Mūsų įstaigoje jūs galite gauti’įvairiausių geriausios rūšies 
prekių. Prašykite mūsų pilno katalogo, kuriame rasite patarnavimo ir muitų kainas. Katalogas veltui. 
Atidarą kasdien nuo 9 vai. , ryto iki 6 vai, p. p. — sękmadieniais nuo 9 vai, ryto iki 4 vai, p.p.

MŪSŲ
SKYRIAI

332 Fillmore Ave. 
Buffalo 6, N. Y. 

Tel. MOhawk 2674

308 W. Fourth St. 
Boston 27, Mass.

Tel. ANdrew 8-5040

132 Franklin Ave. 
Hartford, Conn.

Tel. CHapel 6-4724

39 Raymond Plaza W. 
Newark, N. J.

Tel. MArket 2-2877

900 Literary Rd. 
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.

7 el. TOwnsend 9-3980

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAInut 5-8878

►

►
►
►

187 ORCHARD ST., N. Y . C. GR 7-1130 .
DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
* ' I

vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.
Audiniai yra angliškos ir vietinės vilnos, šilko ir medvilnės

Specialiai žemos kainos tiems, 
kurie siunčia audinius į užsienį.

Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau
patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

■ ’

TAUTIEČIAI

337

Pasinaudokite proga ir pasiųskite 
dovanų savo artimiesiems į LIETU
VĄ.
Šiam tikslui Jums sąžiningai ir daug 
pigiau, negu kur kitur, patarnaus:

M
■

LONDONO LIETUVIŲ PREKYBOS B-VĖS 
LITHUANIAN TRADING COMPANY 

atstovas 
. JONAS DAUGIRDAS

UNION AVENUE BROOKLYN 11, N. Y.
EV 4-1232 EV 7-4940

- REIKALAUKITE KATALOGŲ IR ĮSITIKINKITE ----------

H

2
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Anglies karalius nužengia nuo sosto
Anglis, vadinama juoduoju 

auksu, savo metu buvo vertin
gesnė už tikrąjį auksą. Auksu 
galima jėgą pirkti, bet negali
ma pasigaminti. Anglis gamino 
jėgą fabrikam, suko mašinas, 
plukdė laivus, traukė garve
žius, šildė namus ir švietė. Ji 
išugdė galingą pramonę ir gy
vą susisiekimą. Nė šiandien nė
ra dar visai praradusi savo 
reikšmės, nors vis daugiau už
vaduojama žibalo, elektros ir 
kitokios energijos, gaminamos 
be anglies paslaugų. Kai prieš 
dešimtį metų Amerikoje ang
lies buvo suvartojama per 
700,000 tonų, tai dabar jau nė 
pusės tiek nereikia. Anglies 
amžius praeina, angliakasių 
skaičius mažėja, jų karalius 
žengia nuo sosto ...

Angliakasiai yra tie darbi
ninkai, kurių darbo nemato die
nos šviesa. Kad būtų šviesiau 
kitiem .gyventi ant žemės, ang
liakasiai didelę savo gyvenimo 
dalį praleidžia po žeme. Dar
bas sunkus ir pavojingas. Dar
bo sąlygos ypač sunkios buvo 
praėjusio amžiaus pabaigoje ir 
mūsų pradžioje. Anglies reikė
jo daug, o nedaug dar buvo 
tobulesnių priemonių darbui ir 
apsaugai. Nesaugojo darbinin
kų nė socialiniai įstatymai ir 
unijos. Kai 1898 būto paskelb
tas streikas, tai išėjo streikuo
ti 150,000 angliakasių, nors 
tais metais įsisteigusiai anglia
kasių unijai tepriklausė 10,000 
narių. Tiktai susiorganizavę 
sudarė jėgą, nuo kurios jau 
priklausė visa kita pramonė, 
nes ji priklausė nuo anglies.

Amerikoje angliakasių unija 
savo metu buvo vyraujanti. Jos 
streikai buvo skaudžiausi, o na
rių turėjo daugiausia —’ apie 
tris ketvirtadalius milijono; da
bar nebeliko nė penktadalio. 
Narių gausumo buvo pasiekusi 
tuo būdu, kad pirmoji ėmė 
jungti darlpininkus ne pagal 
amatą, bet pagal darbovietę:

Jam antkapio 
niekas nepastatė

___________ Vieno .lietuvio istorija Maga- _ ___________ 
dane, kurią pasakoja jo buvęs 
ligoninės draugas, išėjęs laisvėn.

(2)
DIENOS viešpačius siutino 

tai, kad jaunimas nestojo į 
komjaunuolius. O kurie ir įsto
jo, tai šiokių ar tokių aplin
kybių verčiami. Dar labiau siu
tino, kad rodėsi slapti laikraš
tėliai ir lapeliai, nukreipti 
prieš okupantą.

Alytaus mokytojų seminari
joje tokis slaptas būrelis vei
kė ir jame buvo Jonas. Jis bu
vo vienas iš aktyviųjų. Semi
narijos vadovybė patyrė apie 
jo veikimą ir stengėsi išaiš
kinti, kas jame dalyvauja. Kai 
seminarijai nepasisekė, įsikišo 

'MVD (sovietų slaptoji policija). 
Sovietiniai saugumiečiai veikia 
sėkmingiausiai per savo agen
tus, užverbuotus papirkimais, 
grasinimais. Alytaus seminari

Published semi-weekly except holiday 
weeks and July and First week in 

August when published weekly.

at Brooklyn Post Office

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metams .................... 5
Brooklyn, N. Y......................... 5
Pusei metų .................................. 5
Užsienyje ...................  5
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kas tik dirbo su anglių kasyk
lom susijusį darbą (in and 
around coal mines), buvo jun
giamas į uniją. Versti nereikė
jo: vęrtė kova už geresnį at
lyginimą. Jeigu 1919 angliaka
sys teuždirbdavo 2 dol. į die
ną, tai šiandien pagrindinis at
lyginimas — 24.25 dol. už 6 
su puse valandos darbo dieną. 
Amerikos angliakasiai, kiek jų 
dar beliko, geriausiai pasauly
je apmokami ir aprūpinami. Tai 
nuopelnas ‘‘angliakasių 
liaus” John. J. Lewis.

kara-

savo “juodą- 
Naujų Metų 
Angliakasių

John J. Lewis 
ją karalystę’ ’po 
perleidžia kitam, 
unijos pirmininku išbuvo 40 
metų, o išgyveno kita tiek. Tik
tai pradinį mokslą išėjęs ir 
dirbęs anglies kasyklose, uni
jiniam darbui buvo patelktas 
Samuelio ' Gomperso, Ameri
kos Darbo Federacijos pirmi
ninko, kuris tada tegaudavęs 
1,000 dolerių metam. John Le
wis išeina į pensiją su 50,000 
dol. metinio atlyginimo. O kiek 
per savo rankas to pinigo per
leido ar valdė, nesuskaitytų nė 
didieji JAV milijonieriai. Tik 
vienas šalpos ir sveikatos fon
das per metus surenka ir iš
leidžia 150 milijonų. Bet ne 
čia John J. Lewis visa stipry
bė. Amerikoje jis laikomas vie
nu iš didžiausių, titaniškų ko
votojų unijų veikloje. Kovojo 
kietai, valdė diktatūriškai, dvi
dešimčiai metų buvo suskaldęs 
Amerikos Darbo Federaciją, 
bet išugdęs CIO. Niekas nei 
galvojo nei bandė versti iš 
“anglies karaliaus” sosto, kol 
privertė senatvė. Niekas kitas 
taip ir nekaraliaus, nes nusto
ja karaliavus anglis.

taip 
ang-

Lietuviai šiame krašte 
buvo pradėję kurtis 
kasyklose. Ten išaugo pir- 
parapijos, draugijos, lietu- 
kolonijos.' Šiandien daug 

pat
lies
mos
vių
kas išsiskirstė kitur darbo ieš
koti arba ... suanglėjo.

joje atsirado silpnesnės valios 
mokinių, kurie neatlaikė spau
dimo ir davė pasižadėjimą raš
tu dirbti saugumui ir praneši
nėti apie draugus. Saugumie
čiam pasisekė į slaptą moks
leivių būrelį įkišti savo agentą, 
tos seminarijos auklėtinį. Šiuo 
kartu jiem tikrai pasisekė. E- 
nerginga ir aktyvi slaptoje 
veikloje, ji niekam nesukėlė į- 
tarimo. Greitai žinojo būrelio 
veik visus narius, ne tik vado
vybę. Viską pranešdavo saugu
mui. Surinkę medžiagą apie bū
relio veiklą, vieną naktį sau
gumiečiai visus surankiojo. 
Tarp jų buvo ir Jonas.

Prasidėjo sunkios tardymų 
dienos ir nemigo naktys. Mu
šimas buvo gausiai praktikuo
jamas, norint pagreitinti dar

Atėjus pirmam advento sek
madieniui, vokiečio namuose 
sužiba viena žvakutė, stovinti 
ant eglišakių vainiko. Antrą 
sekmadienį jų jau dega dvi, ir 
ketvirtą — visos keturios žva
kutės, simbolizuojančios ketu
ris advento sekmadienius. To
kie “advento vainikai”, keturių 
kaspinų laikomi, kabo papras
tai kambario vidury, po lempa. 
Jie puošia ne tik privačius bu
tus, bet įstaigas ir bažnyčias.

Miestuose advento metu ga- 
Ii jau užtikti kalėdinių simbo
lių. Tai vienos, tai kitos krau
tuvės vitrinose kyšo tarp ny- 
lono skalbinių blizgančios 
žvaigždutės, ant šokolado ir py
ragaičių leidžiasi balti angeliu
kai, sumirga vakarais krautu
vės sienoje elektrinės žvakutės. 
Kai kuriem krautuvininkam, 
atrodo, Kalėdos prasideda per 
vėlai, arba jos per trumpos. . .

Vokiečių katalikai jau eilę 
metų daro žygių prieš per di
delį krautuvininkų stropumą.

Šiemet Bavarijos vidaus rei
kalų ministerija išleido potvar
kį miestų ir miestelių savival
dybėm, kad jos prižiūrėtų jog 
Kalėdų rimtis nebūtų pažeista 
"įkyrių ir neskoningų reklamų" 
Krautuvininkai prašomi nenau
doti reklamose krikščioniškų 
simbolių.

Su pasitenkinimu buvo ka
talikų spaudoj iškeltas Aschaf- 
fenburgo miesto burmistro ges- 

BANG-JENSENO žmona su dviem sūnum ir dviem dukterim; atvaizde 
trūksta mažiausios dukrelės. Visi gyvena Great Neck, L. I.

bą ir išgauti greičiau prisipa
žinimus. Patekti į karcerį, pri
pildytą iki kelių vandens, ga
lėjo tikėtis kiekvienas, kas 
tardyme ims reikalauti doku
mentalių įrodymų ar akystatos. 
Nėra prasmės apie tuos tardy
mus kalbėti, nes jų nesupras, 
kas nėra pats pergyvenęs.

Pagaliau karinio tribunolo 
sprendimas. Prie uždarų durų. 
Jonas ir daugelis jo draugų 
buvo nuteisti 10 metų “darbo 
pataisos” lageriuose, dalis ga
vo po 8 metus, tik keli po 5.

JONAS pradėjo naują gyve
nimą—kalinio. Pirmiausia ke
lias į Vorkutos anglių kasyk
las. Ten sunkus darbas, nežmo
niškos gyvenimo sąlygos, če
kistų savivalė, menkas maistas 
— tai jauno kalinio nuolatiniai 
palydovai šiaurėje.

Vorkuta — betgi politiniam 
kaliniam per artima vieta, per 
geros jiem sąlygos.

Ir Jonas, kaip tūkstančiai ki
tų lietuvių, buvo nugrūstas į 
Sibirą, į Taišeko lagerį. Turėjo 
statyti tiltus ir tiesti geležin
kelio liniją. Juo toliau nuo 
Maskvos, juo daugiau čekistai 
turi teisių savivaliauti.

Laimingos akys bus jums padėka
Suskaldyta Vokietija artėjant Kalėdų šventėm

—-------------------------- - J. MEDAITIS \ ------------------------—

krašto paprotį ap-

spauda ir Roechlin-
Saare nutarimą šie-

tas. Jis mandagiai atmetė ame
rikiečių kariuomenės dalinių 
siūlymą, surengti vokiečių vai
kam Kalėdų eglutę advento lai
ku. Savo atsakyme burmistras 
nurodė, kad adventas esąs ty
laus laukimo metas. Be to, to
kiu ankstyvu parengimu būtų 
vaikam atimamas pačių Kalė
dų švenčių džiaugsmas. Vietoj 
to burmistras pasiūlė amerikie
čiam pasikviesti neturtingų vai
kučių šv. Nikalojaus dieną ir 
juos pagal 
dovanoti.

Sveikino 
go įmonės
met niekam nesiųsti kalėdinių 
pasveikinimų (1957 m. ji yra 
išsiuntusi net 17,000 spausdin
tų pasveikinimų!), o geriau pa
aukoti atitinkamą sumą pinigų 
tremtinių reikalam.

Gražų pavyzdį rodo du didie
ji Bavarijos dienraščiai: “Sued- 
deutsche Zeitung”ir “Muenche- 
ner Merkur”.
Per visą adventą kiekviename 

numeryje talpina šie laikraščiai 
po vaizdelį iš varguolių būties 
ir apeliuoja į savo skaitytojų 
jautrumą bei dosnumą.

“Nejaugi ir Kalėdose, meilės

Gyvenimas darės jau visai 
nebepakeliamas, kai tiesiant 
geležinkelį, reikėjo kilnotis iš 
vietos į vietą, gyventi palapi
nėse, o Sibiro šalčiai spaudė 
iki 40-50 laipsnių žemiau nu
baus. Ir maistas nebuvo regu
liariai pristatomas. Duoną rei
kėjo atsikirsti kirviu, nes jo
je daug vandens, dėl to ji itin 
sušąlą.

Atėjo 1948 metai. Visus po
litinius kalinius pradėjo rinkti 
į specialius lagerius, skirtus 
jiem vieniem. Lageriai buvo pa
čiose toliausiose, nuošaliausio
se vietose.

Jonas pateko į Dniepropet- 
rovško lagerį, aliuminijaus ka
syklas, Magadano srityje.

Specialios aliuminijaus ka
syklų ligos laiku nepastebėjo 
lagerio gydytoja. O jei ir bū
tų pastebėjusi, vargu ar lage
rio sąlygose liga būtų buvusi 
išgydyta.

Tokiose sąlygose geso Jono 
gyvybė. Neprisimenu tiksliai da- 

'tos, kada tai įvyko, žinau tik, 
kad tai buvo 1953 metų lap
kričio antra pusė. Buvo šešta
dienis, Jonas blaškėsi, kliedė
jo. Kalbėjo be sąryšio ir pras
mės. 

šventėj, turės tik vargas būti 
vieninteliu mūsų neturtingųjų 
svečiu? Neužmirškite jų! Lai
mingos neturtingos moters, ar 
sergančio vaiko akys bus jums 
tikra padėka”, —rašo “Muen- 
chener Merkur”. Ir skaitytojai 
iš laikraščio patiria — nevie
nas turbūt dideliam savo nu
stebimui, — kad, nežiūrint vi
so to socialinio apdraudimo, 
kuriuo didžiuojasi vak. Vokie
tija, yra dar nemaža skurdo ir 
vargo jų sostinės kampeliuose, 
o gal net tame pačiame name. 
Čia seneliai, palėpėse skursta, 
ten ligoniai, niekeno nelanko
mi, kitur vėl našlaičiai, šeimos 
židinio šilumos pasiilgę.. . “Lai-

K1EK UŽDIRBA LIETUVOJE?
Iš Lietuvos, Kelmės rajono, 

spalio .18 gautas laiškas, kuria
me rašoma:

“Ant darbadienio kaip kokį 
metą gaunam po vieną kilogra
mą grūdų ( t. y. du su treč
daliu svaro, M.), o jeigu der
liai gerai padera, gaunam iki 
2 kg. O pinigais praeitais me
tais negavome nė vieno rub
lio; o šiemet žada duoti po 1 
rublį ant vieno išdirbto darba
dienio” ...

Grūdus čia reikia suprasti vi
sokius: avižų, miežių, rugių. 
Vienas svaras grūdų Ameriko
je kainuoja nuo 8 iki 12 cen
tų. Tad išeina, kad Kelmės ra
jone darbininkas uždirba iki 28 
centų į dieną. Bet gali būti ir 
mažiau, jeigu per dieną neat
liksi nustatyto darbo, kurio 
normos didelės. “Darbadienis” 
dar nereiškia “vienos dienos 
darbo”. Taigi, sovietinio rojaus 
gyvenimas ne toks jau patrauk
lus!. . Mik.

PAPIGINTA KAINA
Papiginta kaina "Darbinin

ką" galima užsakyti naujiems 
skaitytojams Kalėdų švenčių 
proga. Užsakant 1960 metams, 
kainuoja tik 5 dol. Už tą pa
čią kainą galite laikraštį užsa
kyti ligoniams, neturtingiems 
seneliams Amerikoje ir kituo
se kraštuose. Administracija ga
li duoti Jums adresų tokių var
guolių, kurie norėtų skaityti 
"Darbininką", bet neturi iš ko 
prenumeratos užmokėti.

Švenčių proga administraci
joje galima užsakyti sau ir ki
tiems lietuviškų naujausios lai
dos knygų, kalėdinių atviručių, 
plokštelių.

Visais tais reikalais rašykite 
adresu: Darbininkas, 910 Wil
loughby Ave., Brooklyn 21, 
N. Y.

Visą naktį aimanavo. Nemie
gojome visa palata. Supratome 
gerai, jog mirtis beldžiasi į mū
sų palatos duris ir nori pasi
imti vieną iš mūsų pačių jau
niausių.

Išaušo sekmadienio rytas. Už 
lango siautė pūga. Girdėjom 
klaikų vėjo kaukimą. Jonas nu
rimo. Jau nebepažino aplink 
esančių žmonių.

Tyliai ir ramiai užgeso Jono 
gyvybė. Kiekvienam iš mūsų 
atėjo į galvą: kiekvieną dieną 
tai gali nutikti ir mum; juk 
mes ir esam atvežti, kad čia 
paliktume savo kaulus. Kas ti
kisi iš čia sugrįžti, yra svajo
tojas.

Po kelių dienų tokią pat šal
tą lapkričio dieną Jono kūnas 
buvo palaidotas Dnieprovskio 
kalinių kapinėse, esančiose tarp 
dviejų kalvų netoli lagerio.

Keturi kaliniai ir du sargybi
niai nulydėjo Joną į amžino 
poilsio vietą.

Niekas neateis prie jo kapo 
pasodinti gėlės ar medelio. Nie
kas neuždegs žvakės Vėlinių 
vakarą. Nežinau, ar šiandien 
dar galima atrasti būtų jo ka
pą. Vėjas, žvėrys ar klajojantis 
po taigą jakutas gal jau išver
tė ir stulpelį su kalinio nume

mingos akys bus jums tikra 
padėka”.

Kalėdom artėjant, daugiau 
negu šiaip kada, prisimena vo
kiečiai savo tautiečius už gele
žinės uždangos.

Kokios bus ten Kalėdos? Jei 
religinių švenčių išgyvenimai 
priklausytų tik nuo išorinių 
aplinkybių, tada būtų galima 
neklystant teigti, kad Kalėdos 
rusų zonoj nedaug kuo skirsis 
nuo pilkos. ,pilkesnės už dar
bininkų darbo rūbus, kasdieny
bės. Krautuvės pustuštės. Ber
lynas pristigo sviesto. Net obuo
lių, ir tų nėra . . . Trūkstamas 
prekes atstoja plakatai su šū
kiais, kaip “Socializmas — tik
ra taika” ir p.

DAG HAMARSKOLD, Jungtiniu generalinis sekretorius, Maskvoje su savo 
bendradarbiu rusu llija černičevu.

(pradžia 2 pusi.) 
šydamas apsaugoti proceso 
teisinį kelią ir asmens teises. 
Hammarskjoldas atsisakė kištis. 
Jis priėmė Grosso rekomenda
ciją pašalinti B.-J. ir tai pada
rė 1958 liepos 3.

B.-J. apeliavo į tribunolą, 
nurodydamas, kad kaltinamasis 
turi gauti teisę pasinaudoti do
kumentais, dėl kurių jis yra 
kaltinamas, bet prie kurių jo 
neprileidžia. Lapkričio 26 po
sėdyje Hammarskjoldo pava
duotojas — ir vėl amerikietis, 
Andrew Cordier vadovavo vi
sai kovai prieš B.-J. Cordier 
ilgai kalbėjo ir kaltino B.-J. 
nedrausmingumu.

Baigęs kalbėti, pasakė, kad 
belikę tik 20 minučių, nes 6 
valandą reikia eiti pietų; tad 
B.-J. tegalįs tik trumpai pasi
aiškinti. ..

Gruodžio 6 komunistai turė
jo didelio džiaugsmo: buvo ta

riu, o kapo kauburėlis susily-1 
gino su žeme ...

* -
PASAKOJIMAS apie Joną! 

baigtas. Pasakotojas, lagerio! 
dalininkas, nuostabiais keliais i 
pakliuvęs į laisvę, nutilo. Ta-f 
čiau buvo matyt, kad ir tylė-I 
damas jis toliau savo širdyje! 
audė pasakojimo giją. jau ne? 
vieno Jono. Jau visų tų šimtui 
tūkstančių, dešimčių tūkstančių! 
tokių kaip Jonas. Buvo matyt,! 
kad jis gyvena tokia pat ko-f 
vos ir tikėjimo pilna dvasia,! 
dėl kurios jis ir jie visi buvot 
kalinti, ištremti. Pergyvenimas! 
prasivėrė žodžiais, kurie galit 
būti ir nesuprantami to visof 
nemačiusiam ir nepergyvenu- š 
šiam: |

“Galimas daiktas, — kalbėjo | 
jis, — kad to antkapio nėra, i 
bet Jono ir tūkstančių tokių | 
kaip jis atminimas visada busi 
gyvas širdyse tų, kurie buvo su | 
juo ir iš ten išėjo gyvi. Jo at-1 
minimas bus visada gyvas šir-1 
dyse tikrų lietuvių, kur jie be-| 
būtų. Ir ateis toks laikas, ka-| 
da jis, kada jie bus pagerbti, Į 
o jų pastangos įvertintos, ir | 
idėja, dėl kurios jie atidavė sa-| 
vo gyvybes, virs nauju gyve-Į 
nimu. i

Už tai Vak. Vokietijoje sku
bama telkti lėšas šventiniam 
siuntiniam į rusų zoną ir į len
kų valdomą rytinę Vokietijos 
sritį. Ir ne vien karitatyvinės 
organizacijos vykdo savitarpi
nės pagalbos akciją, bet į ją 
įsijungia ir šiaip kitos grupės 
ir pavieniai asmenys. Antai

laisvasis 
metęs šūkį 
jaunimui", 
tūkstančius
Kalėdų proga pasiųsti savo kar
tos atstovam, priverstiem aug
ti komunistinėje priespaudoje, 
kad jie nesijaustų užmiršti ir 
neprarastų šviesesnio rytojaus 
vilties.

vokiečių jaunimas, 
"Jaunimas padeda 
pasiryžo sudaryti 
siuntinėlių ir juos

Kas bus gatvėj vėlų kūčių 
vakarą, tas galės išvysti lan
guos spygsinčią žvakutės lieps
nelę. Ji tyliai skelbs, kad dar 
daugelis šeimų Vokietijoje lau
kia sugrįžtant savųjų iš rytų 
šalies.

išsiuntinėtas pranešimas, 
jų x priešas likviduotas — 
skundas atmsetas. O gruo- 
10 Jungtinių Tautų posė- 
buvo iškilmingai minėta

Amerikos žėmej 
da 
kad 
B.-J. 
džio 
dyje 
dekjiaracijos apie žmogaus tei
ses 10 metų sukaktis.

Taip buvo paminėta žmogaus 
teisių dekliaracija tarptautinės 
organizacijos, niekam nede
maskuojant, kad ta organizaci
ja sulaužė tom dienom žmo
gaus teisių dekliaracija, — sa
ko laikraštis. Ironija Amerikos 
gyvenimui: Bang-Jenseno lavo
nas buvo surastas- Padėkos die
ną ... Laikraštis baigia:

“Jis buvo iš didžių'vyrų, su 
kuriais mes turėjom ryšių, ir 
vienas iš nedaugelio Jungtinė
se Tautose, kurie iš tikrųjų su
prato komunistų siekimus

"Jo kova buvo vienišo ko
va, ir mes galėtume sakyti, 
kad jis yra nepamainomas. Ta
čiau jis turi būti pamainytas. 
Reikia surasti daug drąsesnių 
ir labiau pasiaukojusiu jo tipo 
žmonių, jei laisvasis pasaulis 
nori išlikti".

Toki laikraščio atsiliepimai. 
Iš jų matyt, kaip viename gy
venimo epizode pasirodė komu
nistinis sąmokslas, kovotojas 
prieš jį ir laisvasis pasaulis.

Bang-Jenseno likimas prime
na likimą šimtų, tūkstančių, de
šimčių tūkstančių kovotojų, ku
rie turėjo žūti, o jų žuvimas 
buvo . vertinamas - kaip įspėji
mas laisvajam pasauliui. Ta 
prasme Bang-Jensenas gali bū
ti laikomas metų žmogum.

Bet jis nebus tokis pastebė
tas. Laisvojo pasaulio domi
nuojanti tyla, kuria buvo , su
tiktas Bang-Jenseno kaip ir ki
tų kovotojų žuvimas, gali bū
ti sutikta kaip įspėjimas, k6d 
laisvasis pasaulis vargiai nori 
išlikti laisvas. Tai irgi laisvo
jo pasaulio šių metų žymė. M.

Chruščiovas 1955 metais kal
bėjo: “Sovietų Sąjunga atsisa
kys komunizmo tik tada, kai 
vėžiai švilpaus”. JAV laivyno 
vieną tyrinėjimo komanda pra
nešė: “Vėžiai švilpauja, bet tai 
galima girdėti tiktai labai jaut
riais instrumentais”.

3



1959 m., gruodžio 18 d., rtr. 84.DARBININKAS

i

11 win w r r 'S- . žr

ORIS ANDERSEN

AfrWSfcs?!Wlre»^^ j

AMBOY CANDY CO. CHRISTMAS PRAYER
1
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& LUNCHEONETTE 
213 Smith St., 

Perth Amboy, N. J.
VA 6-9797

ROOFING CO.
575 Sayre Avenue 
Perth Amboy, N. J.

VA 6-1250I

1
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GLEN ROCK LUMBER 
& SUPPLY CO. 

Fair Lawn 
New Jersey 
SW 6-4500 

“May We Serve You”

R C R 
SPORTSWEAR CO.

183 Monroe St.,
Passaic, N. J.
PR 9-7055

ADOLPH MARTIN SONS, 
Inc.

WOOD ROLLERS .8
12 Linden St., Passaic, N. J. 5

PR 9-0484 ft

MAHONY - TROAST ft 
Construction Company, Inc. .8 

Engineers and Constructors of ft® 
. Buildings for Industry & Commerce ft 

Paul L. Troast, President 
790 Bloomfield Ave., Clifton ft 

PRescott 7-0200 ft
130 N. Broadway, Camden :S 

EMerson 5-9004 S
ft

KERR CONCRETE
PIPE COMPANY, INC. ft

manufacturers of ft
plain and reinforced cement pipe 8 

Twelfth Street, Folsom, N. J. g 
‘ and ft
i East Paterson, N.J. — SW 6-2150| 

į CAMPBELL MORRELL | 
į SUPPLY CO.

Masons’ Material 
• 684 Clifton Ave., Clifton
Į Call PR 9-0075

Coal

CORNELL DUBILIER |‘
ELECTRIC CORP. ' fi

Manuf. of Vibrators-Converters 
i Rotators & Antennas for Televisions j i

Radio & Telecronic Equipment J
Hamilton Blvd., S. Plainfield, N. J.g 

PL 6-9000 1 ž:

SAM BRAEN OIL CO.
Wyckoff, N. J.

TW 1-1000

III
I

Premium Grade Heating Oil

Premium Service
h u G O’ s r 

HAIRDRESSING STUDIO t
255 Piaget Avenue 

Clifton, N. J.
PR 9-5098 I

JOHN F. FERRARIS
TILE CONTRACTOR

At No Extra Cost

DANIEL GLERUM & SON |
“For Concrete Results” ft
Ready Mixed Concrete S

195 Sargent Avenue, Clifton «
GRegory 3-0318 ft

I
Office & Warehouse 

126-128 Marshall St., Paterion, 
SH 2-9673

N.J. ft

g GENSINGER MOTORS
800 Clifton Avenue 

Clifton, N. J.
Authorized Dealer

Volksvagen 
Sales — Service 

PR 8-8500I PARAMUS LIGHTING CO., *’ 
ft .

j KAMP FIRE EQUIPMENT |I

1
L

I

!I
I

L

Inc.
154 Route No. 4 
Paramus, N. J.

HU 7-2731 <■

GREAT NOTCH 
NURSERY

Nursery
751 Valley Rd., Clifton, N. J. 

PR 7-5856

COSMOPOLITAN
RESTAURANT \ I

216 Main St., (Opp. R.R. Sta.) 
Asbury Park, N. J.

PR 6-9620

T R A C E Y’ S
NINE MILE HOUSE

I
S

1
I

1I

4 Bergen Turnpike 
Little Ferry, N. J.

DI 3-9621 ;
8riSiSire«ttt?«r<3^^

and SERVICE Co.
Fire Prevention Supplies

CO2 & Other Extinguishers'Refilled 
420 Main St., Paterson 

LAmbert 5-0148

! MOON CARRIER
i MOTOR TRANSPORTATION 

515 River Road, Clifton, N. J.
! PR 7-6607 — Fast Delivery Service
• to all points in North Jersey - New 

York City - Philadelphia, Pa.
' Rockland County, N. Y.

i The FRANK A. McBRIDE 
75 Spring Street 
Paterson, N. J.

AR 8-1234 
Plumbing - Heating and

Air Conditioning Contractors

W •’J”.'* '•'T.H ■—»i-w
THE FOUNTAINHEAD 55 Quaker* 
Ridge Road, New Rochelle, N. Y.j 
BE 5-4400 — Westchester’s newestj 
catering facility. Three dining rooms* 
w. reception areas. Wedding temple, j 
Accommodate 90 to 300 persons..!
Luxurious and richly appointed/’ 
Elevator service. I A__ x .' _

; mises. Attendant parking. Aircon-J 
ditioned. Off-premises to 1,000. ‘

HOWARD JONSON |

iciuy appuuueu.;
Landscaped pre-’’

FĘNELON BROTHERS
< GUARANTEED
Welding Engineering Co.

Inwood & Circle Aves., Clifton 
GR 1-2111

METROPOLITAN
TRUCK LEASE SERVICE 

25 Coes Plaėe 
Paterson, N. JI 

i Hertz System 
AR 4-8451

EUROPEAN MOTORS

The advertisers listed below send the following Christmas greeting to all of our 
readers. We recommend them to you for dependable service thru-out the year. Keep 
this page handy for future reference whenever you need any tipe of service and 
to remember the business men who remembered YOU.

On bended knees with hands clasped tight 
With heads bowed low—in prayerfull might 
We offer humble thanks to God

18 PAULISON AVENUE

Ridgefield Park, N. J.

HU 7-9573

MOTORS, INC.
611 AMBOY AVENUE

Woodbridge, N. J.

ME 4-4100

sijrt^iĮrBafr^s^^

i

For giving us our daily rod 
To walk despite some rocky roads 
To carry many, many loads 
And yet to know along the way 
HIS Guiding hand—will show the way.

I
.K 
S:ARTHUR SELIG’S GLENWOOD to 

RITSTATTRANT PKES1AURAJN1 g

I 2112 Nostrand Ave. £ 
at Glenwood Road n

GE 4-9813 Established 1922$
Buddy Ralph Pianist g

Entertainment Nitely g

VILLAGE BARN
52 West 8th Street

N. Y. City 
Open Seven Days 

Dinners from $2.95
GR 7- 4687

J. DONOHUE & SONS 
Floor Coverings 
296 Main Street 
Paterson, N. J. 

LA 5-3108

g TEHERAN f
ft -45 W. 44th Street |
ft Lunch, Cocktails, Curtain-Time Din-:j 
■g ners. Free Dinner Parking—llippo-'i 
c drome Garage. Open Sat. 5 p.m. — S: 
ft Slosed Sun. Tel. MU 2-6588 to: 
ft
ft BERKLEY BARBER SHOP I

KING W A H £
Restaurant |

Where Dining Is An Art £
Chinese - American Cuisine £

Luncheon—Cocktails—Dinner^ 
MYrtle 2-6717

Jericho Turnpike 
at Round Swamp Road 

(No. State Parkway Exit 39) 
Huntington, L. I.

Ji IBOWLMOR RECREATION |
1

I

19 WEST 44th STREET 
N. Y. City 

MU 7-6323

1
MODELS. ,. , . r

SUPERCRAFT

INDUSRIAL
174 MAIN STREET

Ridgefield Park, N. J.
DI 2-0343

f LIBORIO RESTAURANT Ž

884 8th Avenue
New York City

CO 5-9793

RUDY’S SERVICE STATION
General Repairs 

417 Mamaroneck Avenue 
WHite Plains 8-9098 

Emergency:
WHite Plains 6-4643

110 University Place 
New York City 

AL 5-8188
N. Y.

I'

rS ' I ■ ,L
ftseSrciSr^^ ft

I IĮ ALBERT H. HOPPER, Inc. i, 
I J
f MONUMENT^ • MAUSOLEUM \

UCCI BROS.
7 Cottage Place 

White Plains
N. Y.

WH 9-0497

I

j 329-341 Ridge Road, No. Arlington, g \ g
f N. J., Opp. Holy Cross Cemetery
8 Visit Our Spacious Indoor Showroom ft 
J We are the largest manufacturer ; 
f of Memorials in the state and are į 
ž pasing on to our customers sav- * >
s ings of 30% by selling direct to J: 
i purchasers. j

BARRE

purchasers.
GUILD MONUMENTS.)

THOMPSON’S HARDWARE g 
Electrical & Plumbing Supplies^ 

432 New Brunswick Ave. į 
Fords, N. J.
HI 2-3380

BLANCHE cole 
STUDIO OF BEAUTY

128 Broadway
Paterson, N. J.

AR 4-5321

1

GEORGE SCHMITT j
Painter & Paper Hanger g

80'Union Avenue g
Clifton, N. J. f

PR 9-2195 f

PATERSON 
STOVE REPAIR CO. 

75 Ellison Street 
Paterson, N. J.

MU 4-3400
to.

WY 1-2266

FORMAL WEAR

/ SISC0 DAIRY FAKMS S 
boulevard FUEL OIL CO.Į Highest Quality f 

| Milk & Dairy Products Since 1896 ft 

K 66 Mt. Prospect Ave., Clifton, N. J.ft 
į GR 3-15Q0 , " f

58-64 1st Avenue 
Paterson, N. J.

MU 4-6000

STERNER & LeBLANC
Electrical Appliances 

Television
751 Forest Ave., Staten Is. 10, 

GI 2-0322

BERKOWITZ
FORMAL WEAR 

To Hire and For Sale.
E. Fordham Rd., Bronx, N. Y.
(2 Blks E. of Concourse)

LU 4-4323

Phone: OLinville 3-3860 
FRED - MAR — Hairstylists 

Hours: 9 A.M. to 6 'P.M.
Fri. 9 A.M. to 9 P.M.
Closed Mondays

1011 Mace Ave., Bronx, N. Y. 
Corner Williamsbridge Road

FLAGSHIP
COLOMBO TRADING CO.

Largest Selection of Toys and 
Christmas Decorations. Use Our 

Easy Lay Away Plan.
Suppliers to Church Activities 
2175 Hylan Blvd., Grant City 

EL 1-4100

GENERAL TRANSFER 
& TRUCKING CO. 

Truck to New York and 
Through New Jersey 
468 Totowa Avenue 

Paterson, 'N. J. 
SH 2-1929

UNderhill 3-9651 
Sales and Service 

CASTLE HILL RADIO 1
Electronics—Television—Elecrical

Appliances Į
1658 Castle Hill Ave., Bronx, N. Y. j 

Evening Service Calls

SHORE RESTAURANT J
EQUIPMENT CO., INC. ?

One of New Jersey’s Leading Foodjį 
Service Equipment House |

11-15 So. Main Street J
Neptune t

N. J. I
KE 1-3973 i

LOUIS DI SCALA 
Delicatessen

Fruit and Vegetables
SYcamore 2-1987

1551 Parker St., Bronx 62, N.
— Home Delivery —

t1

FORDHAM PHOTO STUDIO
Photographers

Wedding Albums, Studio Portraits ’ 
Baby Portraits ■ j

& 602 E. 187th St. (Nr. Arthur Ave.) S
OCCO MFG. CORP. | SE 3-5663

Electro - Mechanica - Assemblies £ F. Licchiello
Precision Components ft ;

No. 8 Romanelli Avenue 
S. Hackensack 

N. J. 
DI 2-8984

BRČOKS
OF NEW BRUNSWICK i

Clothing
337 George Street
New Brunswick

N. J.
CH 7-1719

BLIMP’S AUTO REPAIR 
General Auto Repairs 
Specialized Automatic

Transmissions / 
1733 Gun Hill Road 

OL 5-9890

| BERNARD CHALEFF’S , 
įf “the friendly stores”
§ a paint fair store

1143 Homestead Ave. (at E. 177 St.)
' ‘ TA 8-6868
ri: Branch Store: 1331 Castle Hill Ave.

? SY 2-2121
PRINCEWOOD

SERVICE CENTER
PROMPT SERVICE 
Expert Lubrication 
Carburetor Service 
Ignition—Accesories 

YU 4-9797
5801 Amboy Road 

PRINCE BAY

fr

I
KINGSDALE

RADIO & T. V. REPAIRS
209 W. 232nd St., Bronx 63, N. Y.

KI 8-3530
Color TV Repaired—Antennas Installed 

Auto and Home Radios Repaired 
Air Conditioning Installed 
and Serviced—Any Makei:I ALL WORK ~ GUARANTEED 

s <
John Krauss, Inc. j

117-09 Liberty Avenue

Richmond Hill

t

WANT REAL WINE AND LIQUOR 
VALUES?

Come in or prone
AL ESPOSITO’S
LOrraine 7-5500

573 West 207th Street 
One Block East of Broadway 

Free Prompt Delivery
Store Hours: 9 A.M. to 11 P.M. —■’ 

Mon. thru Sat.

L
- 1

11I

RESTAURANT

US Highway No. 20
N. Plainfield, N. J.

PL 6-9012

1507 Coney Island Avė. 
Brooklyn, N. Y.

CL 8-6330

THE FANSHAW
WILLIAM A. CAREY CO. |

CONTRACTORS
Private, Industrial and Municipal ft 

, Refuse Removal ft
355 River Drive, Passaic, N. J. § 

GR 3-1237 g
I • ;»

DAVE LEVINE, INC.
Agent — Allied Van Lines 

Moving - Storage - Rug Cleaning 
Household - Commercial - Industrial 
48 States; Canada, Mexico, To and 
from Europe, S. America, Far East. 

354 Monroe St., Passaic, N. J.
PR 9-1867

602 So. Broadway

Yonkers, N. Y.

į
■ i

L

58-30 ROOSEVEIT AVE.
Woodside, L. L, N. Y.

FULL DRESS - TUXEDOS

CUTAWAYS

į Sales — Rentals
f Expert Alterations

HA 9-2617

1 S. E. GREYDANUS & SONS’ 
Architects and ^Engineers

192 Fairview Avenue ’ 
Prospect Park 

New Jersey

S

ROBERT’S HAIRDRESSER |
407 Main Street *

Allenhurst to
N, J. I

KE 1-3366 |

New York

JA 3-7600

WORLD DRUGS

YO 5-5384 T RESTAURANT
Mrs. E. EDWARD WANDS, Prop. ’

I LE DEAUVILLE
VINN

REMSEN MILL ROAD 
Glendola, N. J. 

MU 1-1835

MERRY CHRISTMAS and HAPPY NEW YEAR

TO ALL OUR FRIENDS AND MEMBERS

RELIANCE SAVINGS
& LOAN ASSOC

1534 IRVING ST. RAHWAY, N.

1324 JEROME AVENUE
Bronx, N. Y.

Visit The Famous 
OVAL BAR 

JE 7.-5646

UNIVERSAL RUG CO.
4106 - 75th Avenue 

Queens, L.I. N.Y.
CARPET CLEANING 
Amazing New Process 
We Serve All Boros 

DE 5-2393

MARY HOLCZER
Corsetiere

T/A Jean Tobach
Broadway, Paterson, N. J.f’ 

LA 3-5910 t

į •« |. ATLANTIC CAN COMPANYg
| NEAPOLITAN KITCHEN | 
I Italian Foods
| 64 Codwisq Ave. & Siiydan St.
| New Brunswick,' N. J.
I CH 9-0346

PETER’S BACKYARD 
64 W. 10th Street 
New York City 

Steaks—Chops—Seafood.
GR 3-4476

ROBERT PAPP

’I 10 Depot Plaza 
White Plains, N. Y, 

WH 9-2307

I
? 98

Prescription Specialists
M. Rosenblatt, Ph. G.

S; 172 Dyckman St., New York
I ' LO 7-1282

CAFE VALENCIA
A Bit Of Old Spain In The Village 
Where the Elite Meet to Enjoy 

Spanish-Mexican Epicurean Delights 
King Size Cocktails 

Spanish-Moorish Decor 
Banquet Facilities—Air Conditioned 

245 West 14th Street
WA 9-9565

NEWLY REMODELED MONTE’S
Lunch & Dinner a la Carte

: | Complete Bar Service
Į Special I Dishes Daily. Reas.
L 97 Macdoueral St. (nr. Blee

i

Prices
97 Macdougal St. (nr. Bleecker)

G. Victor Rosasco OR 4-9456
J (Closed Tues.)

Banquets - wedding receptions - all social Functions 
Service for 1000 persons — no party, too small

=
į

300 Park Avenue i s
Delawnna : s

/ N. J. |
PR 7-4500

v PATERSON AUTO BODY CO. *

Luncheon & Dinners Daily from $3,25 
Sunday Dinners from Noon to 9 P. M.

CARL HOP PL’S

Valley Stream PARK INN
Merrick Rd., opp. Park, Valley Stream, L.I. Res. VA 5-6035

1

46 Godwin Street 
Paterson

N. J.
AR 4-3562_______ _______

1 AMBASSADOR LIQUORS | CONgTRtJCTION co

144 East 86th StreetI
N. Y. City

TR 6-3000 1
206 Jefferson Ave. 

Valhalla, N. Y. 
WH 8-0994

j An tt-ouu^

!
IN BALDWIN

>•

if. s

E. M. STEINHAUSER’S 
CONFECTIONERY

Paterson
N. J.

AR 4-9467

Open Daily for Lunch & Dinner • Dance and Stage Per
formance — Herbert Krueger and His Orchestra Every 
Evening except Mon. • Big Parking Lot • Six Halls for 
Weddings, Banquets & Social Gatherings • Air conditioned
100 W. Sunrise Highway, Baldwin, N.Y. Tel. BA 3-7200

' ; Į
J

V

I I. i į .t.’ r
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DR. A. TRIMAKAS, Vliko pirmininkas, ir dr. Vyt. Vygantas, Alto narys, 
Alto suvažiavime New Yorke gruodžio 12. Nuotr. V. (Maželio.

BALTIMORES ŽINIOS
Kalėdų sveikinimus gražiu 

atviruku visiems parapiečiams 
pasiuntė kleb. prel. L. Mende- 
lis ir kunigai.

Šv. Alfonso klebonijoje ga
lima įsigyti lietuviškų ir ang
liškų kalėdinių sveikinimų. 
Taip pat galima gauti ir ka
lėdinių plotkelių.

Kūčių . vakarą šv. Alfonso
bažnyčia bus atidara iki vidur- \ soje 
nakčio mišių pabaigos. Pusę 
valandos prieš mišias didysis 
choras giedos kalėdines gies
mes. Kalėdų dieną po piet ne
bus jokių pamaldų.

Vaikų kalėdinė programa į- 
vyko gruodžio 13 parapijos sa-
Įėję. Nors oras buvo ne per 
geriausias, bet žmonių prisirin
ko pilna salė. Kalėdinius mon
tažus suvaidino patys mokyk
los mokiniai. Juos paruošė se
selės kazimierietės.

Sodalietės pradėjo lankyti 
mūsų senelius prieglaudose, nu- 
nešdamos dovanų ir' Kalėdų 
sveikinimus. Šį kilnų darbą jos 
atlieka jau kelinti metai.

Prieglaudų senelius pradėjo 
lankyti parapijos kunigai. Kas 
iš sergančių norėtų Kalėdų die
ną priimti komuniją, prašom 
apie tai iį anksto pranešti į 
kleboniją.

Nekaltas Prasidėjimas buvo 
iškilmingai paminėtas. Po 9 v. 
mišių prel. L. Mendelis aštun
to skyriaus mergaites' viešai į- 
jungė į sodaliečių organizaciją. 
Tą dieną seserys misionierės

ADAM RE,ALTY CO.
offers

A COMPLETE REAL ESTATE 
AND INSURANCE SERVICE 

REAL ESTATE, SALES 
APPRAISALS, MORTGAGES

& MANAGEMENT INSURANCE
/ FIRE, CASUALTY, LIFE 
AUTOMOBILE AND BUSNESS

FOR FAST ACTION
AND PREFERRED ATTENTION, 

. “SEE ADAM FIRST’’

ADAM REALTY CO.
1120 E. JERSEY ST. 

Elizabeth, N. J.

EL. 4-I570
Adam Stankūnas, Realtor

Vytautas Kvietkausk^s, Salesman 

$

Vi

VISOMS A.L.R.K. FEDERACIJAI PRIKLAUSANČIOMS 
ORGANIZACIJOMS, JŲ VALDYBOMS, SKYRIAMS IR 
PAVIENIAMS NARIAMS LINKIME DŽIAUGSMINGŲ

ik n. u d 17

KURIŲ METU KARTU SU TYLIĄJA BAŽNYČIA IR 
KENČIANČIA MŪSŲ TAUTA JUNGSIMĖS Į BENDRĄ 
MALDĄ UŽ TĖVYNĖS LAISVĘ IR LAIMINGESNIUS 

NAUJUOSIUS METUS.

A.L.R. KATALIKŲ FEDERACIJOS 
VALDYBA fl

slaugės bažnyčios prieangyje 
rinko aukas savo misijom. Jos 
dirba Indijoje, Afrikoje, Pietų 
Amerikoje, ir kituose kraštuo
se.

Raupsuotiems per visą Ad
ventą renkamos aukos. Šio kil
naus darbo iniciatorius yra 
prel. L. Mendelis. Šv. Alfon
so bažnyčia yra vienintelė vi-

Amerikoje, kur šiuo me
tu renkamos aukos raupsuo
tiems. Praeitais metais buvo 
surinkta 10 tūkstančių dol.

Jonas Obelinis

WATERBURY, CONN.

Juozas Šįurkus, gyvenęs 204 
Alder St., mirė lapkričio 29. 
Amerikoje išgyveno 53 metus. 
Nuliūdime paliko žmoną, vie
ną podukrą, du posūnius, bro
li Lietuvoje. Priklausė LDS 
kuopai, skaitė Darbininką. Pa
laidotas gruodžio 2 iš šv. Juo
zapo parapijos bažnyčios Kal
varijos kapinėse. LDS 5 kuo
pa reiškia užuojautą Šiurkų 
šeimai.

Lietuvių Tarybos Waterburio 
skyriaus metinis susirinkimas 
įvyko gruodžio 1. Narių bei at
stovų atsilankė gausiau nei 
pernai. Nutarta į darbą įtrauk
ti daugiau jaunimo. Česlovas 
Bogužas pažadėjo šiuo reikalu 
pasidarbuoti. Lietuvos nepri
klausomybės minėjimas įvyks 
vasario 14 (į. 3 v. popiet šv. 
Juozapo parapijos salėje. Ki
tiems metams išrinkta nauja 
valdyba: pirm. Jokūbas Trečio
kas, vicepirm. Marcelė Andri- 
kaitytė, Vladas Varneckis ir 
Tomas Matas, nutarimų sekr. A. 
Cempė, finansų sekr. Jonas Da- 
vičikas, ižd. Marija Pasienė; re
vizijos komisija — dr. Petras 
Vileišis, Juozas Sližis, Kušlis. 
Garbės pirmininkas kleb. kun. 
E. Gradeckis. P.P J.

— Urugvajuje įšventintas į 
kunigus pirmas vietinis lietuvis 
kun. Vitalis Doroškevičius. Pri
micijas laikė lietuvių bažnyčio
je Montevedio.

$

a

Kas geriau: vaišintis ar sušelpti savo artimą ?
Miami lietuvių kolonijoje 

yra net 6 lietuviškos organiza
cijos, kuriose darbuojasi akty
vieji Miami lietuvių kolonijos 
veikėjai. Prieš keleris metus 
labai aktyviai veikė Balfo 39 
skyrius, bet, gaila, praradus 
Miami lietuvių pritarimą Bal
fo veiklai, skyrius turėjo lik
viduotis ir šiandien Miami lie
tuvių kolonijoje neegzistuoja.

Lietuvių tarpe yra nemažai 
tokių, kurie džiaugiasi Balfo 
likvidacija, bet negali dar nu
siraminti ir nurimti matydami, 
kad lietuvių kolonijos, kurios 
yra toliau nuo Miami, vienin
gai dirba šalpos darbą ir pri
simena į vargą patekusius sa
vo brolius ir seseris.

Kaip Balfo priešas ir veiklos 
ardytojas, gal būt, daugiausiai 
Miami lietuvių kolonijoje savo 
propaganda viešai pasireiškęs 
F. Rodger, kuris prieš keleris 
metus atvyko iš Pittsburgh, 
Pa., ir įsijungė į Miami lietu
vių veiklą. Be to, per tą laiką 
besimaišydamas tarp lietuvių, 
lietuviškai veiklai padarė dau
giau žalos, negu naudos.

Šiuo metu, kada Hollywoodo 
Balfo 141 skyrius nutarė su
šaukti savo metinį susirinkimą 
Miami lietuvių svetainėje ir 
plačiau kreipėsi į Miami lietu
vių visuomenę, kad įsijungtų 
į Balfo veiklą ir prisimintų 
vargstančiuosius mūsų tautie
čius, F. Rodger savo propagan
dą dar daugiau pagyvino. Jis 
kalba ne tik į ausį, teršdamas 
ir žemindamas Balfo vadovy
bę, bet pasireiškia ir įvairių 
organizacijų susirinkimuose.

Šių metų gegužės mėn. S. 
L.A. 44-tos kuopos susirinkime, 
kuriame tarp kitko buvo pa-

IDEALI DOVANA

• šeimoms

• Religiniams vienetams

• Karitatyvinėms įstAigoms.

• Krikšto tėvams

• Giminėms

• Bendradarbiams

• Kariškiams

BENEDICTINE 
APPLE BUTTER 
DOVANŲ SIUNTINIUS GALIMĘ PASIŲSTI IŠ VIE
NUOLYNO JUMS IR JŪSŲ DRAUGAMS UŽ $3.95* 

Trys dideli stiklai sępoviško recepto obuolinės košės (apple butter) gražioj dėžėj 
ir bet kur pasiunčiami stipriai įpakuoti. Užsakydami dabar sutaupysit laiko. 
Garantuojame jog būsite patenkinti. Pakietų svoris 6 svarai ir 8 uncijos.

Jūsų užsakymas padės 
vienuolyną ir šeimoms 
centrą' Pa ve I y,

šitaip atrodys vienuolynas ir rekolekcijų 
centras šeimoms iš vakarinės pusės. 
Drake-O’Meara Associates, Architektai

pastatyti ši 
rekolekcijų 

Missouri.

#$3.95 pristatymui į rytus nuo Rocky kalnų, ARO ir FPO. Kitiems pridėkit 50 cnt. Pinigd's siųskite čekiais ar banko perlaidom; 
Priimami užsakymai iš užsienio pašto išlaidas pridedant prie sąskaitos; priimami komerciniai užsakymai

DONOR S COUPON

į BENEDICTINE MONKS
3 Box 345, Pevely, Mo.

| Person or firm
I sending order ...................... ———------------------------
1

I ‘
Coupon Order BENEDICTINE MONKS

u Box 345, Pevely, Mo.

I ‘

Coupon Order BENEDICTINE MONKS
•ox 345, Pevely, Mo.

No. of Gift Packaoee ..

Amount_______ _
/ ■'

Send to______________ -—----------------------------------------- —L_ Send ro— - . ___ ___
Į ------------------------------------------------------------------------------------------ --

t _ Street Addres s.__________ -_________________________ ____ Street Address______ ___ _____
1 Date------------------------ .---------------- ■

1 if business firm show name of firm and person signing 
1
1 Street Address__________ 1__________________________ ___

Citv 7ane Slate----------------
/■ ■■ ■ ' ■ Ą

Greetings to read

FROM__________ ______ ________________________ _

r
I Greetings Io read

FROM K _______________ -4

1 .
* Please print or type plainly p £ Ship Immediately Q Other O j* f Į Ship Immediately Q Otter dote O ff

Balfo veiklos priešiniukr?i Miami, Fla.

siūlyta Balfui auka, F. Rodger 
pirmas atsistojo ir pareiškė, 
kad pinigų nereikia “mėtyti”. 
“Jeigu mes pinigus dalinsime 
Balfui, mes prarasime visus 
kuopos narius” — kalbėjo F. 
Rodger. Neužteko to. Kalbėjo 
kuopos nariams toliau paminė
damas dvi pavardes iš Balfo 
vadovybės ir direktorių tarpo. 
Gana aukštu tonu tvirtino kuo
pos nariams, kad tie asmenys 
pasistatę sau namus ir biznius 
(saliunus) Amerikos lietuvių su
aukotais pinigais ir tt. Aišku, 
F. Rodger tai daro sąmoningai, 
bet neapgalvotai. Jis gerai ži
no, kad savo šlykščia propa
ganda atstums nuo Balfo veik
los nevieną geros valios lietu
vį, bet nepagalvoja, kad minė
damas viešai pavardes ir apva
gindamas Balfo vadovybę ir 
direktorius, gali atsidurti teis
me. Įrodyti, kad vienas ar ki
tas Balfo direktorius Amerikos 
lietuvių aukotais pinigais nusi
pirko nuosavybes, būtų sunku.

Kitą pavyzdėlį norėčiau pa
imti iš Miami lietuvių choro 
susirinkimo, kuris įvyko šių 
metų gruodžio 1. Nors apie 
Balfą nebuvo iškeltas joks 
klausimas, bet F. Rodger vi
siems susirinkusiem pranešė, 
kad nereikia skirti jokių pini
gų ir aukoti gyvenantiems lie
tuviams Vokietijoje. Choro na
riam Rodger aiškino, kad skai
tęs S.L.A. organe “Tėvynėje” 
vieno lietuvio straipsnį, kuria
me tas dėkojo S.L.A. už gau
tus pinigus ir galėjo baigti in
žinerijos mokslą jžadėjo atsi
lyginti už tai S.L.A.; be to, 

pastebėjęs, kad Amerikos lie
tuviai nemėtytų pinigų ir ne
siųstų (nešelptų) Vokietijoje gy
venančiųjų, nes jiems tai nė
ra reikalinga; gavę pinigus, iš
leidžia pramogos tikslams — 
kalbėjo F. Rodger. “Tėvynę” 
skaitau, bet tokio straipsnio 
nepastebėjau; tur būt, Rodger 
ir čia bus padaręs didelį išsi
šokimą savo propagandoje.

Tame pačiame susirinkime 
F. Rodger prašė, kad būtų pa
darytas nutarimas, kad choro 
pinigai nebūtų “mėtomi” taip, 
kaip anksčiau darydavo.

Norėčiau pastebėti, kad Mia
mi lietuvių choras veikė labai 
pavyzdingai. Ta tvarka, kurios 
F. Rodger nemėgsta, neturėtų 
būti panaikinta. Miami Lietu* 
vių choras paprastai pasireikš
davo tik sezono metu — tarp 
lapkr. ir vasario mėnesių. 
Svarbiausias choro uždavinys 
buvo paruošti meninę dalį Va
sario 16 minėjimui. Be to, pa
sibaigus sezonui, chorui likda
vo gražaus pelno, kuris buvo 
sukeliamas ruošiant koncertus. 
Tą pelną choro nariai propor
cingai padalindavo: Altui, Bal
fui, Vasario 16 gimnazijai, lie
tuviškai literatūrai ir kitiem 
kultūriniam tikslam. Labai gai
la, kad F. Rodger tos tvarkos 
negali pakęsti. Reikia tikėtis, 
kad dauguma choro narių jam 
nepritars. F. Rodger susirinki
me siūlė, kad likęs pelnas < bū
tų naudojamas narių vaišini
mui, o ne kuriems nors kitiems 
reikalams. F. Rodger mintį 
parėmė Bytautienė, bet jokių 

nutarimų tuo reikalu nebuvo 
padaryta. F. Rodger ir Bytau
tienė turi dar prisiminti, kad 
choras vaišes savo nariams pa
darydavo ir anksčiau, bet bu
vo naudojama tiktai paskirta 
suma pinigų. Kodėl negalima 
taip pasielgti ir šiais metais? 
Nereikia užmiršti, kud pilvas nė 
ra viskas. Miami lietuvių cho
ro kasoje šiuo metu yra 29 
dol.; be to, 6 šėrai iš Miami 
lietuvių klubo, vertės 150 dol. 
Choras, negaudamas choro ve
dėjo, negalėjo veikti, bet jis 
egzistavo ir iš choro kasos per 
tuos du neveikios metus buvo 
paskirta 20 dol. Lietuvos lais
vinimo reikalam. O šiuo metu 
choras mano atgaivinti savo 
veiklą, nes A. Karm - Navic
kaitė sutiko chorui vadovauti. 
Choro repeticijos numatytos 
šeštadieniais 2 vai. popiet Mia
mi lietuvių svetainėje.

V. Skupeika
f
ATITAISYMAI

Darbininko administracija 
gruodžio 4 padėkojo Bafo 141 
skyriui už 5 dol. paramą. Nori
me pranešti, kad mūsų skyrius 
tiktai sveikino Darbininko ad
ministraciją su artėjančiom 
Šventėm ir dėkojo už paslau
gą pasinaudoti laikraščio skil
timis. Siųsta auka buvo asme
niška Vinco ir Onos Skupeikų. 
Mūsų skyrius griežtai laikosi 
Bafo nuostatų: visus surinktus 
pinigus ir aukas perduoda Bal
fo Centrui, tad ir prie geriau
sių norų negali pats lėšų skirs
tyti ar kam teikti kokią para
mą.

Balfo 141 Skyrius 
Valdyba

| IŠ VISUR I
— Hartford, Conn. LDS kuo

pos susirinkimas šaukiamas 
gruodžio 20 d. 1:00 vai. popiet, 
parapijos mokykloje; bus ren
kama nauja valdyba; be to, bus 
galima užsimokėti už Darbinin
ką, užsisakyti jį sau arba ki
tiem kaip švenčių dovaną.

—Kun. Kęstutis Balčys iš 
Amsterdamo, N. Y., kasmet 
švenčių proga kaip kalėdinę 
dovaną apmoka 7 savo bičiu
liam kultūros žurnalo “Aidų” 
prenumeratą. Nuo jo neatsilie
ka ir kiti mieli žurnalo skai
tytojai. Yra ir daugiau tokių, 
kurie kasmet “Aidų” adminis
tracijai prisiunčia mokestį, kad 
padengtų prenumeratą savo 
pažįstamiem, ypač gyvenantiem 
Vokietijoje bei kitose užjūrio 
valstybėse.

— Stoughtono, Mass, lietu
viai Kalėdų proga surinko 20 
dol. Gautingo sanatorijos ligo
niams Vokietijoje. Aukojo: N. 
N. — 10 dol., M. Vembrė — 
3 dol., J. Carabotsos, D. Ta- 
mulevičienė, H. Crean, M. Le- 

. han po 1 dol., kiti po mažiau.
—, Ekskursiją į tarptautinį 

eucharistinį kongresą Vokieti
joje, Miunchene, organizuoja 
lietuviai marijonai Draugo 
skaitytojam ir marijonų rėmė
jam. Ekskursijai vadovauti pa
vesta kun. V. Bagdanavičiui. 
Kongresas įvyks kitais metais.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Bendruomenės nauja valdy
ba pasiskirstė pareigom: pirm, 
kun. St. Raila, vicepirm. J. 
Stikliorius ir B. Raugas, sekr. 
J. Lukas, ižd. M. Bigenis, 
ižd. pad. A. Kazickas, radijo 
valandėlės vadovas M. Savic
kas, kartotekos — G. Mačiū
nienė.

Šeštadieninės mokyklos va
karas bus gruodžio 27 šv. Ka
zimiero par. salėje. Scenoje 
matysime visus mokinius vai
dinančius, dainuojančius ir šo
kančius vaidinime “šventoji 
naktis”. Režisuoja A. Gaigalas, 
dainų ir giesmių moko V. Ma- 
gonis, šokių Ir/Bendžiūtė. Po 
vaidinimo pobūvis, vaišės, Ka
lėdų senelio dovanos, šokiai. 
Pradžia 4 vai. popiet.

Naujų Metų sutikimą Bend
ruomenė ruošia šv. Andriejaus 
par. salėje. K. č.

—Ieškau savo dėdės Myko
lo Dabašinsko, kilusio iš Daba- 
šinskų km., Ariogalos par., ir 
savo brolių: Juozo ir Antano 
Volskių, kilusių iš žliužių kai
mo, Ariogalos par. Tėvų var
dai Jonas ir Elena. Prašau ra
šyti adresu: Mikasė Volskytė- 
Jankūnienė, Ariogalos rajonas, 
Milašaičių paštas, Mankūnų kai
mas, Lithuania.

COAL COKE FUEL OIL
Prompt deliveries
Brooklyn - Queens - Nassau 
Call HY 1-3200- 3201 — Days 
Even in gs-Sa turd ays* Sun days 
Call AT 9-6895

VAN IDERSTINE ESTATE 
32 Howard Ave., Brooklyn 21

LIETUVIŠKAS VEST&- 
vES; SALES PARENGIMAMS IR 
SUSIRINKIMAMS NEMOKAMAI.

Tel. MU 3-2928

VACYS STEPONIS

5
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5 123 W. 7th St., Plainfield, N. J. M 

Radio and Television in every room.w 
Elegant Dining Room—Function R »oms« 

and Lounges—Ample free park ng «
S Special rates to religious groups į: 

PLainfield 6-3400 |

s«Srr®$r»?Sr-ssSrrstįj-JKS stsrsssj-.-s«j-sfčįr®-jj-sfS:rsssjr

i

s

The advertisers listed below send the following Christmas greeting to all of our 
readers. We recommend them to you for dependable service thru-out the year. Keep 
this page handy for future reference whenever you need any tipe of service and 
to remember the business men who remembered YOU.

PARK HOTEL £Three . Stores to Serve You $■
DELUXE FLOOR COVERING rt

Metal Cabinets, Sandran, Novelties*’-
5.616 Broadway, near 232nd St. g

Kingsbridge 8-0210 ;S
Dyckman St. LO 7-4675«
W. 207, near B’way. LO 9-5850>

„ ® «*.wsf:«įĮ-W5i oMš-Ž
........................................ <i

” f

153
595

FELICIA’S J
VITAL FOOD SERVICE ' 

Specialist in foods for diabetics, < 
sufferers with high blood pressure,: 

heart troubles and allergy 
82 Market Street 
Paterson, N. J,

WARD - FORD
239 Central Avenue 

Newark 3, N. J.
MI 3-8000 ’

DOLL HOUSE

ft

>
ARTHUR’S MODERN DINER

5535 Broadway, New York City
KI 35315

Your favorite dish, made to 
delirious with Mrs. Arthur's 
ioned cooking. Supper ready 

at 5:00 P. M.
Meet your friends at Arthur’s for Dinner.®

<J1 7-840U

ALLIANCE TELEVISION f 
SERVICE

500 Baldwein Avenue
Lodi, N. J.
DI 3-6500

s I

order, isc 
old-fash 
to serve®

SEIBERLING DISTRIBUTORS 
Wheels Balanced 

And Rotated $2.50 
STATEN ISLAND 

TIRE & RUBBER CO. 
480 Castleton Avenue 

GI 7-8459

I

FRIDAY AGENCY 
103 Bayard Street 

New Brunswick 
N. J. 

CH 7-6644

I

1V1± O-DUUU §

1 mile east of Garden State PkwayS 
WARD will not be UNDERSOLD.^ 

Fabulous Savings £
on All Brand New A

60 FORDS I 
Highest Trade-In if-
Allowance, Cash :S
Back if Desired Š

w

BABY STUDIO

102-25 Queens Boulevard 
Forest Hills,

GROVE BAKERY 
85 Grove Street 

Freeport 
L. I., N. Y. 
FR 8-1256

L. I., N. Y. i

SPECIALIZING IN 
SUNDAY FAMILY 

DINNERS—$2.25 up 
Serving from 1 to 9 P.M. 
Special Menu for Small Pry u 

Your Hosts—Bill Carter & Bill Kimakfl 
THE LANTERN g

BAR & RESTAURANT &
57 Garden St.. Passaic. GR 3-9747 ,1į 

_.. ^... _.. _.. _________ ____ _ ^..^,4.

MISHKIN PHARMACY 
Ethical Drug Corporation 

550 W. 207th Street 
Phone: LOrraine 7-6662 

Near Sherman Ave. 
Prescription Service

I

Children’s Portraits 
Exclusively 
IL 9-7259

ftsMk-eeSrsfSrtsSi-sMį-afsrofji ^s?*s?Srs»SrS?SrS?Sį- ■«®irs?Sr«SS'^

” S aiTHE ORIGINAL ETHAL’S f torre builders supply
French Cleaners & Dyers « įunIberJ S Roofing

297 South Broadway « Mason Supplies
Yonkers NY I 40-46 School Street

YO 3-0285 ’ YO 3-0585 | 0^0-3^74

CO.

ft

ft

MANZI RESTAURANT 
į 283 Riverdale Avenue 
į Yonkers,
i New York
į YO 9-6622

fI
WASHINGTON HEIGHTS

FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

1390 St. Nicholas Ave.

ft RUBIN BROTHERS
I 32 Main Street, Yonkers, N.
| (Cor. Riverdale Ave.)
| Wall Papers
{■ Phone: YOnkers 3-9090
? Wholesale Distributors of
1 BRUSHES. 1
§ PAINTERS' ~~~ - ------- -----------------
2 Wholesale Distributors of
J DU PONT & WOODMASTER PAINTS^ 

&&&■& as* s?t<jrs^šxsy

g U. S. # 1 DlftER Highway # 1 :S
Y 4-~ xxr a cz aoakZi

I______ ____ _
pies, rolls baked on premises. Private^

(next to Swan Motel) WA 5-0245.g 
Never Closed! ?

Breakfast, Lunch. Dinner. Ą11 cakes, Ž

BINGERT’S BOAT BASIN 
S. Adelaide Avenue 

Highland Park 
N. J. 

CH 7-4637

JAY - CEE .
SERVICE STATION

I

ft
VARNISHES GlIss. OILsJ dini”^ room mailable at no extra! 
*S‘ SUPPLIES—SANITAS fį COSt į vii i-ivmi

Esso Gasoline Filling Station $
Repairs on All Makes of Cars §

24 Hour Towing Service 1
2475 Flatbush Avenue a

R. N. MARTAN |
701 10th Avenue |

New York City
New York |
CI 6-5680 |

New York City
N. Y.

SW 5-6100

FOURTH FEDERAL

MERIT MOTORS. INC. R 
if Come in and see the Mighty Plymouth^ 
§ and Dodge. Most Glamorous į 
«? Cars on the Road
S DODGE-PLYMOUTH SALES AND
4 SERVICE 

132-136 So. Broadway
Yonkers 2, N. Y.

5 YOnkers 5-8900 (

I .............

if

TOWNLEY’S RESTAURANT ft PASCACK 3
580 North Avenue. EL 2-9092? „TZ~.T,T,r« T «

Parking on Premises I CHEET METAL WORKS, Inc.|
Reccomended by Duncan Hin<*s « Lake Drive

Prime Ribs of Beef, (the very best) ;S
All Baking on Premises S Hillsdale, N. J.

Banquet Facilities » ’ ‘
Open Daily 12 Noon—1 A. M. u NO 4-2632

(Cor. Ave. U)
CL 2-1874

fru****-»<į ®irg?s «?*»■<»»•« aJ-ts »^<4 «;t» a.’:«a -sa *

i. HOFFMANN DECORATORS I 
s?sj s::«iss:jx!s:is s«5i s*Si’S^SrS?Sra? SJteas-fcaeJįišsJįia»Jįį»JįiBS!

TOWNROSE BAKE SHOP 
542 E. 14th Street 
New York City 

N. Y.

OLD SALT RESTAURANT | 
Paramus, N. J.

Famous Sea Food Restaurant^I____________
I Shore Dinners Our Specialty^

| OR 3-1164 |
3 sSSr®?sr

HU 7-8752

*

I 
Ž

g JAMES J. BRADY & SON f 
| 293 Victory Boulevard I
g Staten Island 1 I
1 Plumbing and Heating Repairs* 
S GI 7-4144 I

SAN SOUCI 
NURSING HOME 

304 Palisade Avenue 
Yonkers, N. Y. 

YO 9-9795 
se&s«irt»Si«!S-ss: ” .ft 3

JUSTO AND SALERNO | 
Grocehy - De’icatessen 

3945 Carpenter Ave.
Prompt Delivery 

OL 5-9451

MAIN AWNING 
UPHOLSTERY SHOP 

48 Dewey Street 
Garfield, N. J. 

PR 9-8390

YOO HOO CHOCOLATE ! 
BEVERAGE CO.

113 Farnham Avenue 
Garfield, N. J. \ 

PR 7-6800
•3 -»as-«S«s4Sia4»a5*as 4Si« W

&

61 Westchester Square 
Bronx, 

New York 
TY 2-0880

RIALTO STUDIO 
Photographers 

Wedding Albums 
Bridal Portraits 

Arrange for your wedding 
photogranh in advance 
Phone: CYpress 5-2626 

613 E. 187th Street

if 
ft

SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

1355 First Avenue
New York City

N. Y.

CHINA SUN 
RESTAURANT 

3112 Hempstead Turnpike 
Levittown, L. L, N. Y.

PE 1-3670

i

WARNER 
WOMEN LABEL CO. 

500 E? 35th Street 
Paterson, N. J.

MU 4-6564

i

WILLIG ELECTRICAL 
CONTRACTORS 

364 N. Main Street 
Freeport, L. I., N. Y. 

FR 8-4366

WRYNN GROCERY STORE;r 
Complete Line of = 

Fancy Groceries & Delicatessen- 
129 Post Ave., Cor. 207th St.;

LO 9-2813 ; j;

St Francis College

16 Court Street 
Brooklyn

EDGEPARK ROOFING 
& SHEET METAL 
135 Edgepark Road 
White Plains, N. Y. 

WH 8-2856

JOS. G. RADICS COMPANY 
397 Haledon Avenue 

Haledon
N. J.

AR 8-3700

SEAN F. Me GUINESS 
FILLING STATION 
1926 E. 177th Street 

Bronx, N. Y. 
TA 2-9231

ENGINE REBUILDERS
18-02 River Road

Fair Lawn
N. J.

SW 6-2115

i

CO.

i

i

EDWARD GRUBBEL 
5706 69th Avenue 

Maspeth,
L. L, N. Y. 1 
NE 9-0160

PAPPA’S RESTAURANT 
14th Street .& 8th Avenue 

New York City
i Gracious Dining Since 1910
i - WA 9-9421

TR 5-1210
f t ’ • ’ « ». V •, ‘ S'

^ssfsifrss^ w^^^se^aK^5S^«^(S*^»są6r»«rssę«rss;2'

WOLF MOTORS

2505 Coney Island Avenue 
Brooklyn

DE 6-5500
DE 6-5506

LIBERTY LUMBER CO. 
126-18 Liberty Avenue 

Richmond Hill, 
New York 
VI 3-7220

POLHEMUS AUTO SERVICE5

State Hwy No. 35 
Neptune City

N. J. t
PR 5-8414

LENOX HALL

256 East 2nd Street
New York City

1 COLONIAL DRIVEWAYS j WARDELL’S DAIRY
40 Browndale Place | Ful1 Line of Dairy Products 

Portchester, ft ?03 Old Corlies Avenue
N. Y. ft Neptune, N. J.

WE 9-1843 $ PR 4-1916

N. Y.
GR 3-9180

***?« ** »»»,;-«

CHI - AM i CHATEAU
U. S. Highway # 22 

Mountainside, New Jersey 
The best in Contoncse Cooking

The Greenville
»
ft

Lunch, Supper. Open 7 Days. No į 
minimum charge at any time at thc^ 
bar. Dancing every Fri„ Sat. & Sun ,i

ADams 2-3873 i

GOVTS WINE & LIQUORS ’ 
710 River Road , 

New Milford ’
N. J. :

CO 1-3060

Diner

824 Central Avenue 
Scarsdale

N. Y.
^^BSrsssii-bp% sartąjį- •

CLUB 802 I
8th Ave. and 64th Street i

Brooklyn 20, N. Y. j
Catering to Weddings & Parties 5 

Dancing and Floor Shaw §
Every Fri. and Sat. 4

SH 5-8970 3
SrsmSrsMi ąš e;.;.; sfŠrssSrtKš* ’

New TOWN HOUSE
Restaurant & Cocktail Lounge’I

į
i

• SC 3-9880

ROSELLE INN į
105 Linden Road — CH 5-9749 i

Banquet Facilities į :
Lunches and Dingers Daily 
Imported Wines & Liquors 

Private Dining Room Available 1

142 Goffe Road 
Hawthorne, N. J. 
Superb Continental

Cuisine - Business Men’s Luncheon i 
Eugene “Jiggs” Coppola, 

Your Genial Host
Presents The Marilyn Hart Trio !

"Two: Guys and a Girl” i
Plus Mary Lou Sargent at the Organ- 

For Your Pleasure .,
Dancing — Entertainment

IRENE’S FATIMA SHOP 
RELIGIOUS GOODS 

Missals—Rosaries—Medals 
All Occasion Greeting Cards 

413 Forest Ave., S. I. 1 
(Near Telephone Building) 

GI 7-3885 '
Statues—Pictures—Books ;

fsaiirtssijrt^sijreafrB^s?^^

ft

if

BU 8-2005

STEINWAY LODGE

Restaurant of Distinction

%
i LA SALLE BAKERY

P. R. Pfuhl
Our Specialty

Wedding and Birthday 
: Cakes—Ice Cream Cakes

i i 3139 E. Tremont Ave.
TA 3-4218

fl <?■

I

j z STELLA D’ORO
| Italian Continental. Cousine f

HENRY WEYDIG & SONS, j 
fINC.

f ■
13-39 162nd Street

College Point,
New York

FL 9-8563
. Z Z

DYCKMAN LAUNDRY 
and Dyers 

Glen Cpve-Huntington
East Hills-Oyster Bay

OR 6-3333

18-34 Steinway Street

Astoria,
L. I., N. Y.

AS 8-9813

5806 Broadway, New York 4
A Fabulous Roman Palace Setting!?

KI 8-2245 I

CHINA SKY

RESTAURANT

1050 Hempstead Turnpike

i
i s '

M. SINGER 
Formal Wear 

Est. 1913
2171 White Plains Road

Bronx 
New York 
TY 2-5189

Franklin Square
L. I., N. Y.
FL 4-4654

3

L

AMERIGO’S RESTAURANT 
13587 E. Tremont Ave. 

Bronx, N. Y.
Superb Italian Cousine 

. TA 2-8772

9

i i ■ , ' i
į' DONGAN HILLS CHEVRON!

1334 Richmond Road

COLONIAL MANSION 
1933 Bath Avenue 

Brooklyn 
New York- 
BE 6-7550

Staten Island,

Nety York

EL 1-9690

ANGELO ART CENTER 
1311 St. Nicholas Ave.

New York City 
New York 
WA 8-4238

HOLLYWOOD
TERRACE

7725 New Utrecht Ave.
■ Brooklyn
New York
CL 9-9090

afiK-aaft i*Sra<!Sil

John’s
Delicatessen

609 Soundview Avenue 
(Opp. Holy Cross Church) 

Phone: TI 2-1719
DEPENDABLE , 

QUALITY

Painting and 
Decorating

U. ALETTI & SONS

10 Oakland Avenue 
Harrison,

TEnnyson

. or 
TEnnyson

N. Y.

5-0830

5-1128

į OUTPOST SCRAP & MEAT į
’ 12 North Street I

Yonkeps I
New York 4

i YO 9-9538 |
1

LA MEVE’S SUPPER CLUB§ 
For a pleasant dining | 

experience |
CL 6-9750 I

Wayne, N. J. |

1 TOM’S
Restaurant and Pizzeria 

Catering To All Occasions 
Joseph Tardibono, Prop. 
3599 East Tremoht Ave.

TA 2-9143
: ^es^^aeįjressraiSr^^

EDWARD C. PAARFUS

ia-i
.1
į
■I1I
į
S
S . .

PAUL DUNKELMAN
ELECTRICAL CONTRACTOR ;

567 E. 19th Street 
Paterson, N. J.
MU 1-4725 !

ft

I
S 
9

J
I
I

BRUCKNER AUTO RADIO 
878 E. 14th Street, Bronx, N.Y.

MO 5-6954 
and 

51-01 Northern Boulevard 
Woodside, L.I., N.Y.

, YE 2-5151

HOBBY LAND
390 MAIN STREET 
Hackensack, N. J.

The Most Complete Toy Store
HU 7-6123

A-

I

aI
I

MARGOTTA 
CONSTRUCTION CO., INC. 
Builders—General Contractors 

149 Courtland Street 
N. Tarrytown 

MEdford 1-710° or ME 1-2143

THE CHESTER HOUSE 
138 METROPOLITAN AVE. 

Bronx, N. Y.
TA 8-7444

I ASTOR BOWLING INC.
I ---- --- . . . -----

if 
ft

2300 Eastchester Road 
Bronx, N. Y.

Open 24 Hours Daily 
Cocktail Lounge - Restaurant 

Parking 
TU 2-9950

? BRONXVILLE BOWLING i

if

ft5 CLUB
2145 BOSTON ROAD 

Bronx, N. Y.
DE 7-9773

| HEIGHTS RECREATION
4280 BROADWaY 

N. Y. City
WA 3-9454

ft
’ WEST END 

BOWLING ALLEYS

S Luncheons, Dinners, Ala Carte" 
Party Accommodations

2465 Broadway, N. Y. City i 
Restaurant & Bar - Clubs - Leagues;

Private Parties 
, EN 2-3214 ’

JAMAR RECREATION INC. ;

ft
z PETRULLO’S

Member Diners Club 
“For the Finest in Dining” 

Jimmy Thomas at the organ 
nitely

Polifly Road, and Essex St. 
Hackensack
DI 2-1299.

6505 Bay Parkway 
Bklyn, ?T: Y.

Bar - Billard Lounge 
Free Instruction 

BE 2-9735
S
g shįcsssį
| , • LIDO BOWLING
| ' RECREATION ARENA, INC
§ 142 E. 59 Street, N. Y. City

21 Lanes — Cocktail Lounge
I PL 5-2874

For Supreme Satisfaction Visitf STAR BOWLING CENTER
The GARDEN SPOT ' | 

Restaurant §
Cocktail Lounge ?

Steaks & Chops—Sea Food 4 
Italian Cuisine

Entertainment Mon. thru Sun. NitesS
179 Paterson Ave. S
East Rutherford S

Your Hosts: ft
Bill Regan & Red Verga ?

z GE 8-9666 |

600 WEST 125 STREET

I UN 4-9420 ,
Š WSr««ISrBSir^

4 FRANKIE & JOHNNIE’SI BOWLING
5 1515 — 86 STREET
jį Brooklyn, N. Y.
| DE 1-3533

JOEL TANIS & SONS | 
Sand-Gravel-Blue-Stone §
River & Range Rds. §

Fair Lawn, N. J. |
SW 6-1556 "I

BYRNE BROS., INC. | 
, 268 Westchester Ave. ft

White Plains, N. Y. | 
Ready to Serve You with America’s $ 
Most Famous Car The Chevrolet ft

WH 9-0423 «<

FLATBUSH LANES, INC.
2014 CHURCH AVE.

Brooklyn, N. Y.
BU 4-9097

“The Store With The Reputation”^ 
j i 2 Manor House Square .«

z-1 Yonkers. N. Y. 9
YO 5-2630

One block North of Getty Square^
Open Fridays until 9 P.M. a

h
■ ' MAYFAIR SUPER MARKET 

1123 Georges Road
New Brunswick

N. J. ’
i CH 9-9623 ’

i

ĮMr«fyran»«M'a!H iirdfiftWiWWWrBWiraaSrWIIrtWBisijra^of^^

/

PORT CHESTER 
WATER WORKS, INC.

25 Willett Avenue
Port Chester. N. Y.

WE 9-3500
A. B. Corkright, Mgr.

RIDGE LANES, INC.
8611 — 5 AVENUE

į Brooklyn. N. Y.
SH 5-9394

i KlNGJS
RECREATION CENTER

BOULEVARD CAR WASH 
. 1600 Hylan Blvd., 

Dongan Hills
Car Wash Only $1.50 

No Waiting 
Thomas Hoga, Prop.

Š 366 Clarkcon Avenue
Brooklyn. N. Y.

4 BU 4-9635
■§ Let “Kings” Entertain You

I PHIL’S RECREATION, INC.

f 105 West 45 Street
5 N. Y. City
§ Most modern - Automatic pinspotter 

Bar - Grill - Billards 
JU 2-9658

6
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SPECIAL NOTICE TO OUR MANY OUT-OF-TOWN 
CATHOLIC GROUPS WHO WILL BE SPENDING SOME 
TIME IN THE NEW YORK, NEW JERSEY, PENN. & 
CONNECTICUT AREAS THIS FALL AND WINTER — 
THE FOLLOWING HOTELS HAVE SPLENDID 
REPUTATIONS FOR CLEANLINESS, COMPLETE 
SERVICES AND FRIENDLY HOMELIKE ATMOS
PHERE. WE HIGHLY RECOMMEND THEM FOR THE 

VERY BEST IN HOTEL ACCOMODATIONS.

WILLOW BROOK INN OF WARWICK N. Y. — WARWICK, N. Y.
Open Ail Year — VvlNTnjR SPORTS
Keasonaoie rvaees — xiome ^ooxing - Fishing — 1 Hour from George 
Vvasnmgion Bridge. Ask operator for Vvarwick N.Y. bo-7943.

PARKWAY HOTEL SUNRISE HIGHWAY BELLMORE, L. I., N.Y.
itUCiviti bl VAl UK WEEK
witn ivioaern a/nvate and Semi-private Baths
Reasonable Rates SUnset 5-0406

TRAVELERS HOTEL - MOTEL 94-00 Ditmars Blvd. La Guardia Airport 
Queens, L.l.N.Y. 2 mm. walk to Administration Bldg. — 114 Modern 
rooms - Free TV - Room service - Cocktail Lounge - Dining room - 
Member: Diners & Esquire Cl. - Banquet Facilities - Free Parking 
- Free Limousine Service to Iqlewild, to&from La Guardia. DE 5-1200.

RELIGIOUS

CLUB ST. LEO 
DANCING 

EVERY FRIDAY NIGHT 
from 8:30 p.m. to 12:15 a.m. 

For persona over 21 
St. Leo’s New Auditorium 

Market Street, E. Paterson, N. J. 
Music by: Vic Fraysee’s Orchestra 

REFRESHMENTS

Wine & Liquor Store
322 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y. 

Tel.: EV 7-2089
Sav. M. ir J. JOKŪBAIČIAI

HELP .WANTED

THE CHESTER HOUSE — CHESTER, NEW JERSEY 
55 ROOMS — REASONABLE RATES 
Special consideration Given to Religious Groupes 
CxIiuhTER 93ti6

HOTEL BRESLIN 1186 BROADWAY (29th Street), N. Y. City
4b0 Rooms — T.V. Available — Single from $3.00 Daily; Double from 
$5.00 Daily. — Transient - Permanent. Special Rates to Religious 
Groups. MU 5-9600

MARLBOROUGH HOTEL — EAST ORANGE, LEW JERSEY 
4U ROOMS — REASONABLE RAILS I
Special Consideration Given to Religious Groupes 
OK 3-2811

CONCOURSE PLAZA HOTEL GRAND CONCOURSE at 161st STREET, 
New York City, Opposite Yankee Stadium. Transient & Permanent. 
Kitchen & Kitcneneue Apartments - Complete Room Air Conditioning - 
Convenient aii subway & El trans. - Garage facilities avail. CY 3-40U0.

SPECI. ALISTS

Factory — Office — Restaurants 
STRONG 

EMPLOYMENT AGENCY
80 Warren St., N. Y. — Room 204 

WOrth 4-3920
Call Mr. Dirrell for appointment

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitoms progoms

RITZ CARLTON.. HOTEL
Boardwalk & Iowa, Atlantic City, New Jersey
Hot Rooms—Reasonable Rate—Special Consideration Given to 

Religious Groups. AT 4-3051

MINISINK HOTEL PORT JERVIS, N. Y.
62 Rooms - Garage - Parking Facilities. — Single $4.50 to $6.00; 
Double $8.50 to $10.00. — Special Rates to RELIGIOUS GROUPS, 
'port Jervis 3-2277

DECORATORS

PETER TUMEK

DENNIS HOTEL — MICHIGAN & BOARDWALK, ATLANTIC CITY, N.J. 
475 ROOMS - MODERATE RATES 
SPECIAL RATES TO RELIGIOUS GROUPES 
AT 4-8111

PARKWAY MOTEL ELMSFORD, N.Y.
37 ROOMS — TELEVISION — PARKING FACILITIES — SINGLE 
$8.00 to $9.00; DOUBLE $9.00 to $11.00. Joseph J. Gagliano — Pres. 
LY 2-8862

BROADWAY CENTRAL HOTEL — 673 BROADWAY, NEW YORK CITY 
DOWNTOWN AREA. Singles from $2.00 Daily; $13 Weekly. Doubles 
from $4.00 Daily; $21.00 Weekly. Special Rates to Religious Groupes. 
OK 4-6300. BROADWAY at 3rd Street.

ARDSLEY ACRES HOTEL COURT — 560 SAW MILL RIVER ROAD, 
ARDSLEY, N.' Y. ‘ -
60 Rooms - Television - Parking — Special Rates to Religious Groups. 
Single from $8.00 ; Double from $11.00. — Telephone OW 3-2/uO.

Decoratorius
Prityręs dailininkas bažnyčių deko
ravime - statulų atnaujinime, tapy
boje, mozaikose. Sutvarkomos užuo
laidos bažnyčių auditorijose. Nemo
kamas apskaičiavimas. Skambinti:

MArket 3-6446
83 Halsey Street Newark, N. J.

WINES & LIQUORS

HOTEL CARTERET — 208 WEST 23rd STREET (Cor. 7th Avenue) 
PERMANENT & TRANSIENT. All 1 and 2 Room Suites with pantry 
and bath. Air Coriditioned rooms and T.V. on request. Centrally Located 
WAtkins 9-7060 — Ask for Ext. 6.

TRADE WINDS MOTOR COURT 1141 YONKERS AVENUE, YONKERS, 
N. Y. — Telephone BE 7-0400.

54 ROOMS - TELEVISION — REASONABLE RATES - PARKING 
SPECIAL RATES TO RELIGIOUS GROUPS.

COCHRAN HOUSE HOTEL — 83 SPRING STREET, NEWTON, N. J. 
50 ROOMS 
SPECIAL RATES TO RELIGIOUS GROUPES * 
DU 3-3200

HOTEL ST. JAMES — “A Home Away From Home” — 109 West 45th St. 
SINGLE from $3.00 Daily; DOUBLE (with, bath) from $4.00 Daily. 
At Radio City and Times Square. - Low Weekly Rates - Free Radio - 
21” TV — JUdson 2-5190

CHERRY HILL INN — HADDONFIELD, NEW JERSEY
105 ROOMS - PARKING FOR 500 CARS 
Special Rates for Religious Groupes \
NO 2-7200 \

WOLCOTT HOTEL — 4 WEST 31st STREET, N. Y. CITY
Near Penn. Station - Macy’s and Gimbels.
Moderate Daily and Weekly Rates - Special Rates to Religious Groupes
LA 4-7800

HENRY HARDE
Didžiausias pasirinkimas 

VYNO - DEGTINES - LIKERIO 
Mes aptarnaujame Bay Bridge ir 
Ft. Hamilton nuo 1933 o Greitas 
pristatymas e Dovanų įpakavimas 
9314 3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tel. SH 8-3686

McGOVERN’S 
WINE & LIQUORS INC.

PINE BROOK MOTOR LODGE — PINE BROOK, NEW JERSEY 
55 ROOMS 
Special Rates to Religious Groupes 
GA 6-2626

POUGHKEEPSIE INN — 23 CANNON ST., POUGHKEEPSIE, N. Y.
120 Rooms - Television - Parking
SINGLE - $6.50 to $10.00; DOUBLE - $8.50 to $15.00. Special Rates 
to Religious Groupes. GL 2-2200. Stephen Anderson, Manager

Imported and Domestic Wines 
Liquors and Cordials 
' Prompt Delivery

278 — 73rd Street, Brooklyn, N.Y. 
SHoreroad 8-4420

BORDENTOWN MOTEL — U.S. HIGHWAY #130, BORDENTOWN, New 
Jersey. — 25 ROOMS - $6.00 UP. 
Special Rates to Religious Groupes 
AX 8-9777

IROQUOIS HOTEL — 44 W. 44th STREET, N. Y. City — MU 2-7464 & 
WASHINGTON-JEFFERSON HOTEL — 318 W. 51st STREET, N. Y. C.

Cl 6-7550.
Transient and Permanents — Special Rates to Religious Groupes.

WEDDING

LAKE WOOD COURT MOTEL — U.S. HIGHWAY #130 — DEANS, 
New Jersey. — 25 Units - Spacious Grounds - Moderate Rates 
Special Concideration Given to Religious Groupes 
DA 9-3971

NEW SAULPAUGH HOTEL — CATSKILL, N. Y.
67 ROOMS - EUROPEAN PLAN from $3.50 up, 
SPECIAL RATES TO RELIGIOUS GROUPES
CATSKILL 516

WEDDING CARS

STRATFORD MOTOR COURT — U.S. HIGHWAY #46 - TOTOWA, New 
Jersey — 70 UNITS — REASONABLE RATES - Special Consideration 
to Religious Groupes 
CL. 6-1513 '

ORANGE INN —■ GOSHEN, N. Y.
40 ROOMS. - SPECIALIZING IN STEAK DINNERS - REASONABLE
RATES TO RELIGIOUS GROUPES. -jj:
AX 4-5144 ’

For Hire, Reasonable Rates
CALL TO RESERVE YOUR CARS

FOR YOUR WEDDING DATE’
MODERN CADILLAC RENTING

COMPANY
James O’Connor REgent 7-9566

CLINTON INN — 6 EAST CLINTON AVE., TENAFLY, N. J.
25 ROOMS — $4.00 UP 
SPECIAL RATES TO RELIGIOUS GROUPES 
LO 7-4800

MANHATTAN TOWERS HOTEL — BROADWAY & 76th STREET, N.Y. 
CITY — Coliseum Area — Parmaneht - Transient — 600 Rooms 
Television — Group and Family Rates.

, SU 7-1900

WENTWORTH HOTEL — 59 WEST 46th STREET, N. Y. CITY
Baby Sitters - Foreign Language Translators - Parking - Garage - 
Television — Reasonable > Rates. Special Consideration to Religious 
Groupes. Telephone JU 2-2200. I

HOTEL WASHINGTON — NEWBURGH, N. Y
150 ROOMS - GARAGE - PARKING
Rates from $3.00. — Special Rates to Religious Groupes.
JOhri 1-4200

' <•

ELEKTROS MOTORŲ 
TAISYMAS

In Camden It’s The HOTEL WALT WHITMAN
FREE PARKING — ROOMS FROM $4.00
DINING ROOM - COFFEE SHOP - COCKTAIL LOUNGE

MIDWAY HOTEL — 100th STREET & BROADWAY, N. Y. CITY.
Rates from $3.00 — SINGLES - DOUBLES, Kitchenette Studio 
Rooms. Low Weekly & Special Monthly Rates. Transients - Permanents 
MO 6-7200

RIVERVIEW HOTEL
77 WATER STREET, TOM’S RIVER & NEW JERSEY
Rates — 3.50. Up. Special Consideration Given to Religious Groupes
DI 9-3402 /

GOSHEN INN — GOSHEN, N. Y.
AMERICAN PLAN — REASONABLE RATES 
SPECIAL RATES TO RELIGIOUS GROUPES 
AX 4-6123 I

CRESHEIM ARMS HOTEL — ALLEN LANE & BRYAN CHESTNUT 
HILL, PHILA. PENN. — 75 Rooms — $4.50 Up — Free Parking 
Special Rates to Religious Groupes 
CH 7-4400

DOUGLAS HOTEL — 15 HILL STREET, NEWARK, N. J.
350 ROOMS
SPECIAL CONSIDERATION GIVEN TO RELIGIOUS GROUPES 
Ml 2-5100

JULIUS KUMPIKAS
119 GRAND STREET 
BROOKLYN 11, N.Y. I
ELEKTROS MOTORAI 
VANDENS POMPOS 
ORO KOMPRESORIAI

• DULKIŲ SIURBLIAI
• ELEKTR. ------------------
• ELEKTR. GRĄŽTAI

Mėsinių 
šaldymo sistemos 
pilnas aptarnavimas 
Papildomas gazas.

Sudedami nauji vamzdžiai 
Atidarą nuo pirmadienio iki 
penktadienio nuo 5 iki 8 v .v., 
šeštadieniais — visą dieną.

Dėl didesnių užsakymų skambinti 
STerl.ing 9-6534 (po 8 vai. vak.)

VĖSINTUVAI

ir saliūnų

PAUL’S RESTAURANT
LIQUORS - BEER - WINES

SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI 
Šeštadieniais, sekmadieniais

Griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras 
Sav. P. Višniauskas ’

31 Spring St., New Britain, Conn. Tel. BA 3-9771

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ
RAY’S LIQUOR STORE

Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir im
portuotų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir 
vyno. i,

103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.
Telefonas: Virginia 3-3544

ROMAN FUNERAL CHAPFJ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

CHARLES J RAMANAUSKAS
1113 Mt. Vernon Street Philadelphia 23, Pa.

POplar 5-4110

FUNERAL HOME

280 Chesnut Street New Britain, Conn.

Tel. BA. 9-II8I

CARROLL FUNERAL HOME, Inc
PETRAS KARALIUS, savininkas 

Laidotuvių direktorius ir balzamuotojas
74 Providence Street

Worcester, Mass.
PL 4-6757 PL 4-1165

DIRSA FUNERAL HOME
Joseph J. & Johanna H. Dirsa

51 PROVIDENCE STREET 
WORCESTER 4, MASS. 

Pheasant 4-3501 Pheasant 4-3865

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
jaunas ir puikus lietuvis naujose patalpose, skausmo 
valandoje suteikia puikų patarnavimą.

Children free - Special rates to

STORESPLASTERING

CASEY HOTEL — LACRA. & ADAMS AVES., SCRANTON, PA.
315 Rooms - $4.00 Up - Children Under 12 FREE
Special Rates to Religious Groupes 
DI 3-1231 '

ROOSEVELT HOTEL — VALNUT & 23rd STREET, PHILA., PA.
100 Rooms - $6.00 up - Coffee Shop. /
Special Rates to Religious Groupes
LOcust 7-1571

THE PHILIPS HOTEL — PRESQUE ISLE STREET, PHILIPSBURG, PA.
150 Rooms - $4.00 Up - Family Rates - Children FREE 
Television - Special Rates to Religious Groupes 
DI 2-2110

PARFU

.. ................... (
Waverly Perfumers, Hackensack, N. J. — Please send: |

HOLY VIAL $. ) or combine $E00
m®.,,.: TRYST PARFUM $. ’ any 6 for U

Name ..
Address
City ... State

Enclosed check □ money order □ cash □

ESSEX HOTEL — 13th & FILBERT STREETS, PHILA., PA. 
‘ 225 Rooms - $4.50 up, — Best Located in Phila.
Special Rates to Religious Groupes.
LOcust 7-6300

NOW 
TIMELY CHRISTMAS GIFTS!

HOLY WATER VIAL with 
St. Christopher motif . . . leak-proof. 

Ideal for use in home & car.
1 dram black & gold vial, purse or pocket 
size. IN TIME FOR CHRISTMAS.

Let us mail one to your loved one in 
the service. Include his name and 
address, plus 20c tq cover handling.

PARFUM "TRYST"
in leak-proof 1 dram black and gold 
vial... a delightful fragrance in a 
beautiful package.

For years sold 
nationally for 

52.00 — now only

tax Included 

postage prepaid

Ideal for Gifts—Bridge Prizes—Party 
\ Favors

$100

*.VQUf,N.*

FUND-RAISING DEAL to Clubs, PTAs, Churches, Legions, etc. 
AGENTS WANTED — part qr full time basis.

WAVERLY PERFUMERS, Hackensack. N.
Makers of Fine Perfumes Since 1936

JOHN BARTRAM HOTEL — Broad & Locust Streets, Philadelphia, Pa.
350 Rooms - $7.00 Up - Family Plan - Children Free ■—• KI 5-1100

SYLVANIA HOTEL — Locust near Broad Street, Philadelphia, Pa. 400 
rooms - $5.00 up - Family Plan 
religious groupes at both hotels -—-PE 5-7200.

ĘVergreen 8-9794

M. and Z.
Collision Works
JULIUS MALDUTIS 

savininkas
Sulankstytų automobilių da
lių ištiesinimas, pakeitimas 
^naujomis, dažymas ir poli

ravimas
937 GRAND STREET
BROOKLYN 11, N. Y.

EDWARD A. ZIG A S FUNERAL HOME
540 East St., New Britain, Conn.

Tel.: BA 9-2242 — 9-9336
Aptarnauja New Britain, Waterbury ir Hartford, Conn.

PLASTERING 
WILLIAM ISHERWOOD, 

Inc.
6 East 46th St. 

New York 17, N. Y. 
MUrray Hill 7-4782

FRANCIS MANOR 
LIQUOR STORE

2571 Francis Lewis Boulevard
We Deliver BAyside 9-4220

d 
FLUSHING .- WHTJESTONE

BAYSIDE

GINTARAS KALĖDOMS

G E N U I N E

LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBAS
BARAS IR RESTORANAS

Lietuviškos gamybos pietūs, vakarienės ir užkandžiai 
GERIAUSI Gėrimai PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

SPAUDOS KIOSKAS
Salės šokiams, vestuvėms ir kitokioms pramogoms prieina
momis kainomis. Lietuviškų organizacijų susirinkimams pa
talpos nemokamai. Visais reikalais kreipiamasi į klubo rei

kalų vedėją K. Vaitaitį. *
280 UNION AVENUE BROOKLYN 11, N. 1.

Tel. EVergreen 4-9672

APRANGA SESELIŲ VIENUOLYNAMS
.ROBERT EMMETT TIRRELL, INC,

Chambers Street, New York-7, N.Y. — Tel. WOrth 2-1032
Pilnas postulančių aprūpinimas

Suknelės, apatiniai rūbai, lagaminai; skrynios ir *kt.
Kunigams ir klierikams juodi lagaminai

komplektai rūbų — rūbams maišai — skrynios — dovanos

FORT HILL Restaurant (Formerly Schmidts’ Farm) — iŠcARSDALE 
Turn off Central Ave. (Opposite Robert Hall). Dinner Served from 6' P.M. 
to 10 P.M. Wed. thru Sat. Sunday 1 P.M. to 8 P.M. Full Course Dinner 
from $2.50. Continuous Music on Sunday. Weddings, Banquets & Parties 

our specialty. For Reservations call SC 3-1625 — SC 3-9330.

“THE HILLCREST” — Combination Tourist House & Motel
One of the Finest & Exclusive on the NORTH SHORE. Established 1930. 

Excellent Transient Facilities at mqdest Rates. Sorry! No Pets.
1053 Northern Blvd., Flower Hill, L. I. MAnhasset 7-4855

GRIPSHOLM RESTAURANT — 58th STREET & 2nd Avenue, PL 9-6260
324 E. 57th STREET, NY.C. — Authentic Swedish Smorgasbord 
Diners’ Club & American Express
Pranei - Cene - Cocktails — Parcheggio pubbličb gratuito

®
®
®

GINTARAS
LIETUVOS AUKSAS

Įvairiausios gintarinės dova
nos vyrams ir moterims pri- 

einamiausiomis kainomis
Užsakoma pei* paštą

AMBER GUILD LTD.
80-19 31st Avenue

Jackson Heights, N. Y.
Tel. HA 9-5855

J Pasiekiama: auto1 iki 31 Ave.
i Northern Blvd. IND subway 
1 iki 74 St., La Guardia Air 

Port Bus iki 31 Avenue.

BANGA TELEVISION
Sav. V. ZELENIS

3423 FULTON STREET 
BROOKLYN 8, N. Y.

35 iki 40% nuolaidos 1959 metų 
vokiškos gamybos radio, Hi-Fi 
bei Stereo aparatams.
Dideli atpiginimai Admiral bei
RCA televizijoms.
Geriausia proga įsigyti Fedders 
oro vėsintuvą (Air conditioner).

TELEFONAS:
APplegate 7-0349

Televizijoj Hi-Fi bei vokiškų 
aparatų taisymas atliekamas 
kvalifikuoto techniko pripa
žinto RCA.

DARBO VALANDOS: Kasdien iki 7 vai. vak.
Pirmadieniais iki 6 vai. vak

7
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Dr. Bronius Radzivanas išlai
kė medicinos gydytojo prakti
kai verstis egzaminus New Jer
sey valstybėje.

Muz. Aleksas Mrozinskas per
sikėlė j naują butą: 91-22 86th 
Ave., Woodhaven 21, N. Y.Te- 
lef. VI 7-1281.

Ateities žurnalas Maironio 
šeštadieninės mokyklos ruošia
mos Kalėdų eglutės vakarą pra
turtino paaukodamas į Kalėdų 
senelio maišą ,22 egz. Alf. Su- 
šinsko “Jaunystės Maršo” do-
vanoms mokyklą baigiantiems 
mokiniams.

Vitas Ramanauskas išrinktas 
akademinio skautų sąjūdžio 
New Yorko skyriaus naujuoju 
pirmininku. Iki šiol tas parei
gas ėjo Romas Kezys.

Naujųjų Metų sutikimą ruo
šia L .S. K. Lituanica. Tam 
ruošiamasi iš anksto. Kviečia
mi atsilankyti tik lietuviai.

Filmą iš Kristaus gimimo is
torijos rodys Angelų Karalie
nės parapijos salėje sekmadie
nį, gruodžio 20 d., 4:30 vai. 
popiet. Priedo bus dar rodomas 
filmas apie Romos miestą.

Pirkdami kalėdines dovanas 
pagalvokite apie lietuvišką kny
gą. Visos spaudos naujienos ir 
kitos lietuviškos dovanos gau
namos spaudos kioske 280 
Union Ave., Brooklyn 11, N.Y.

D. Klinga gruodžio 16 vie
nam mėnesiui atostogų išvyko 
į Miami, Fla.

Lietuviu Motery Atstovybės 
New Yorko Klubas gautą iš 
loterijos pelną tarptautinės mo
terų parodos metu paskirstė 
Vasario 16 gimnazijai — 20 
dol., Balfui — 20 dol., Litua- 
nus žurnalui —40 dol. ir Vo
kietijos LB krašto valdybai — 
50 dol.

Newark© lietuvių parapija 
ieško pastovaus ir gero žmo
gaus vargonininko. Kreiptis į 
parapijos kleboniją, 207 Adams 
St., Newark, ,N. J.

JŪS DABAR GALITE
APLANKYTI VILNIŲ ,

Mes organizuojame grupines 
ir pavienes keliones į Vilnių. 
Kelionės suorganizuojamos 
GREITAI ir NEBRANGIAI

MES IŠRŪPINAME VIZAS

PIRMUTINIS PO KARINIO
LAIKO KELIONIŲ BIURAS

ORGANIZUOJĄS KELIONES
Į SOVIETŲ SĄJUNGĄ IR

' TURĮS DAUG PATYRIMO.
Taip pat kelionės 
j kitus kraštus

COSMOS 
travel 
bureau, 

Inc.
45 WEST 45 STREET 

NEW YORK CITY, N. Y.
Tel. CI 5-7711

Mūsų mielam choristui

Justinui Zarankai
ir Jo seseriai ZITAI, Jų mylimai motinai mirus reiškiame 
gilią užuojautą.

BOSTONO LIET. MIŠRUS CHORAS
'•Z •

DĖMESIO MENININKAMS! PRANĖ LAPIENĖ, kuri 
daugumai buvo žinoma kaip vasarvietės savininkė, nuo 
pereitos vasaros tose pačiose patalpose yra įsteigusi

MUZIKOS KONSERVATORIJĄ, 
kuriai pati vadovauja. Dėstomi visi muzikos instrumentai, 
balsas, ir numatoma įvesti baleto ir dramos skyriai. 
Informacijų gaunama parašant: Mrs. A. Lapė, Manager 
of Stony Brook Conservatory of Music, Stony Brook, N.Y.

Telefonai: STony Brook 7-6194 — 7-0586
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DARBUMO KONCERTE
PRADŽIA 5 VAL. ŠOKIAMS GROJA R. BUTRIMO ORKESTRAS

Prudenoija Bičkienė Tcscos vaidmenyje

"Kur bėga Šešupė, kur Ne
munas teka, ten mūsų tėvynė 
graži Lietuva" ...

Šia lietuvio širdžiai miela 
daina “Rūtos” ansamblis pra
dėjo savo koncertą Kearny Lie
tuvių Katalikų Bendruomenės 
Centro salėje gruodžio 6. Nu
tilo salėje ^ūžesys ir visų akys 
nukrypo į apšviestą scenoje 
chorą, kai jis pradėjo savo dai
nų repertuarą. Senai laukti 
“Rūtos” dainininkai gražiai iš
pildė visą eilę liaudies dainų, 
giedojo solo, šoko tautinius šo
kius, grojo akordeonu.

Galdiko paveikslai Floridos parodoje
Dail. A. Galdikas dalyvauja 

dabartinio Amerikos meno pa
rodoje Palm Beach Floridoje, 
kurią suorganizavo “The Socie
ty of the Four Arts”. Iš visos 
Amerikos priimta į parodą tik 
76 kūriniai. Jury ir premijų 
skirstymui vadovavo žinomas
pasaulinių meno parodų orga-

Lietuvių Tautinio Akademi
nio Sambūrio New Yorke me
tinis susirinkimas šaukiamas 
gruodžio 19 d., šeštadienį, 7:30 
vai. vak. lietuvių piliečių klu
be 280 Uiiion Ave', Brooklyn 
11, N.Y.

LAK krepšininkai _YMCA 
pirmenybėse nurungė juodukų 
Methodist komandą rezultatu 
56:44, bet pralaimėjo latviam 
pasekme 59:69. Be pralaimėji
mų tebesilaiko juodukų Tramps, 
su kuriais lietuviai rungsis šį 
šeštadienį 8 vai. vak.

šviesos - Santaros Naujųjų 
Metų sutikimas šiais metais į- 
vyks Festival svetainėje, 40 E. 
26 St., Manhattane. Pradžia 
9:30 vai. vak. įėjimas su vai
šėmis 9.50 dol.; studentams, 
užsisakant iš anksto — 7.50 
dol. Rezervuojantis staliukus, 
kreiptis į D. Audėnaitę, 252 
Cleveland ^t., Brooklyne, tel. 
TA 7-9518.

LSK pirmoji vienuolikė sek
madienį, gruodžio 20, 2 vai. 
popiet, žaidžia prieš Greek 
Americans New Farmers Oval 
aikštėje. Rezervinės 12:1'5 ten 
pat; jauniai 11:30 prieš Kol- 
ping S. C. toje pat aikštėje.

Jokūbas Stukas kovo 2 iš
vyksta su prekybininkų misija 
į Europą, Vidurinius Rytus ir 
Afriką. Kelionėje užtruks 6 sa
vaites.

RŪTOS KONCERTAS KEARNEY, N. J.
Labai gražiai nuskambėjo “Ar 

negaila seserėle?” A.Kačanaus- 
ko harm, daina, kurią chorui 
pritariant, duetu sudainavo Ve
ronika Mėlynienė ir Ona Skur- 
vydienė.

Solistas Liudas Stukas netik 
gerai išpildė atskiras liaudies 
dainas, bet stipriai išrėžė atski
ras ištraukas iš operų: “Eglė 
žalčių karalienė”, “Pilėnai”, 
“Gražina”, “Cavaleria Rustica- 
na” ir kt. Puiki buvo ir solis- 

nizatorius Pittsburgho Carnegie 
Instituto meno direktorius Gor
don B. Washburn.

Iš “The Society of the Four 
Arts” direktoriaus R. A. Pimp
ton gautas raštas, kad A. Gal
diko darbas “Medžią” labai 
įspūdingas, nepaprastai puikus, 
ir kad už jį paskirta James 
Cameron Cark vardo premija.

Paroda atidaryta gruodžio 4 
ir tęsis iki gruodžio 29.

Tatjana Ingė Gudušaitė,
kurią čia matome prie Ko

lumbijos Universiteto New 
Yorke, yra kilusi iš Trakų, 
1957 metais baigusi Vasario 16 
gimnaziją Vokietijoje, studi
juoja kalbas ir psichologiją 
Frankfurto universitete Vokie
tijoje. Gavusi universiteto sti
pendiją, buvo atvykusi į New 
Yorką susipažinti su Amerikos 
mokyklomis ii- pastudijuoti ang

lių kalbos. Į Vokietiją išvyko 
gruodžio 9. y

Tatjana su motina ir broliu 
(tėvas miręs) gyvena netoli 

. Frankfurto. Kelionė į universi
tetą trunka 3-4 vai. kasdien. 
Nežiūrint sunkių sąlygų, ji pa
siryžusi siekti ne tik diplomo, 
bet ir doktorato. Tatjana ver
čia Putino “Altorių šešėly” į 
vokiečių kalbą (p.a.)

MAIRONIO ŠEŠTADIENINĖ MOKYKLA BROOKLYNE

Apreiškimo parapijos salėje gruodžio 27 d., 4 vai. popiet,
RUOŠIAKALĖDŲ EGLUTES VAKARĄ

Programoje: Gyvasis paveikslas.
Br. Buivydaitės “STEBUKLINGOJI RADASTA” 3-jų veiksmų pasaka — 

vaidina vyresnieji mokyklos mokiniai.
KALĖDŲ SENELIS su dovanėlėmis ir jaunesniųjų mokinių pasirodymai.
Turtinga loterija — Gausus bufetas — Žaidimai ir šokiai.

Didžiojo New York’o lietuvius, didelius ir mažus, kviečiame atsilankyti ir jaukiai praleisti 
vakarą lietuviškoje nuotaikoje, drauge su mūsų jaunimu ■ Įeinapt aukojama $1.00

Pasinaudokite plačiai žinomos 
siunčiančios siuntinius į

ir gerai užsirekomendavusios firmos, 
SSSR ir Lietuvą, patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS & Travel Agency, Inc.
U.S.S.R.LICENSED BY

BROOKLYN, N. Y----  1530 Bedford Avenue. Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK, N. J. — 312-314 Market St. Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681. BOwIing Green 9-6992 
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku • Visi muitai apmokami 
vietoje — mūsų įstaigose, gavėjas nieko nemoka. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti 
įvairiausių prekių • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. °

Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 iki 6 v., šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 4 vai. vak.
MŪSŲ SKYRIAI

107 So. Vermont Ave., 
LOS ANGELES 4, CALIF. 

DUnkirk 5-6550

78 Second Avenue, 
NEW YORK 3, N.Y. 

ORegon 4-1540 

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA 

WAInut 3-1747 

tė Carol Bowen, gerai sudaina
vusi savo pasirinktas dainas ir 
operų ištraukas iš “Trubadū- 
ros” ir “Aidos”.

Ona Gutauskaitė, kaip gėle
lė darželyje, lanksčiai braukė 
akordeono klavišus ir tikrai me
niškai pagrojo. Gerai ir lanks
čiai šoko mūsų šaunieji tauti
nių šokių šokėjai, Jadvygos Ma
tulaitienės vadovaujami.

Koncerte dalyvavo visa eilė 
garbingų svečių: kun. L. Jan
kus, Balfo reikalų vedėjas, žur
nalistė S. Narkeliūnaitė, kun. 
D. Pocius, Kearny - Harrison 
Balfo skyriaus globėjas, kun. 
R. Tamošiūnas, kun. P. Toto
raitis, “Lietuvos atsiminimų” 
radijo valandos ir “Rūtos” 
draugijos direktorius Jokūbas 
Stukas, Schuyler Savings and 
Loan Assn, pirmininkas J. Pak- 
nis, Kearny miesto tarybinin- 
kas (counsilman) P. Velevas ir 
kt.

INGĖ GUDUŠAITĖ New Yorke.

1241 N. Ashland Avė., 
CHICAGO 22, ILL. 

HUmbolt 6-2818

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų

Ypač Balfo centro reikalų ve
dėjas kun. L. Jankus gražia 
ir vaizdinga kalba, apipinta gra
žiu humoru, įstrigo visiems į- 
širdį. Visi su dideliu dėmesiu 
jos klausėsi ir būtų dar klau
sęsi.

Koncertas praėjo tikrai jau
kioje nuotaikoje. Choro vedė
jas muz. Alg. Kačanauskas įdė
jo daug sielos “Rūtos” chorui 
išmiklinti ir koncertams pa
ruošti. Po koncerto dar ilgai 
salėje tūpčiojo žmonės, dalin
damiesi įspūdžius.

Kearny - Harrison Balfo sky
rius, rengdamas šį koncertą, 
gerai padarė pasikviesdamas 
“Rūtos” ansamblį, kuris išju
dino lietuvių visuomenę ir ją 
dvasiškai sustiprino.

Turėtų ir kitos New Jersey 
kolonijos pasekti šį pavyzdį ir 
pasikviesti “Rūtos” ansamblį, 
kad suteiktų progos lietuviškų 
dainų pasiklausyti.'

J. Mėlynis

11601 Jos. Campau Ave., 
DETROIT 12, MICH. 

TOwnsend 8-0298

651 Albany Avenue, 
HARTFORD, CONN 

CHapel 7-5164

Pamaldos šv. Petro bažnyčio
je Kalėdų dieną bus 12 vai. 
naktį (Bernelių Mišios) ir 7 ,8, 
9, 16 ir 11:30 vai. ryto. Salė
je prie E. 7-tos gatvės: 12 vai. 
naktį ir 8, 9:30 vai. ryto. Pa
rapijos bažnyčioje prieš Ber
nelių mišias nuo 11:30 iki 12 
vai. parapijos choras atliks ka
lėdinių giesmių koncertą. Bus 
giedama: J. Naujalio Tyliąją 
naktį. J. Švedo Betlėjaus pra- 
kartėlėje ir Berneliai kelkit, J. 
Siniaus Šiandien gimė Jėzus 
Kristus ir J. Naujalio Gul šian
dieną. Solistas St. Liepas pa
giedos B. Vande Watwe Didžio
ji naktis ir A. Adam Kalėdų 
giesmė.

CYO šv. Petro bažnyčioje 
gruodžio 18 d. 7:30 vai. vak. 
Šv. Valandos metu priims nau
jus narius. Po pamaldų bus ka
lėdinė eglutė par. salėje. CYO 
beno nariam eglutė ruošiama 
gruodžio 19 d. 6 vai. vak.

Mišių tarnautojam eglutė 
ruošiama gruodžio 22 d. 2:30 
vai. popiet parapijos salėje.

Ona Ivaškienė su Bostono 
lituanistikos mokyklos moki
niais parengė specialią progra
mą, kuri bus parodyta tradici
nės Kalėdų eglutės metu para
pijos salėje gruodžio 27 d., 3 
vai. popiet. Programoje su ka
lėdinėmis giesmėmis pasirodys 
ir mergaičių choras, parengtas 
muz. J. Kačinsko. Po progra
mos Kalėdų senelis'dalins do
vanas.

Parapijos choras, kuriam va
dovauja komp. Jeronimas Ka
činskas, mokosi Van Hule mi
šias “ExultateOrbis”. Choro ve
dėjas mano, kad per keletą 
mėnesių choras pasiruoš ir Ve
lykų šventėse jau galės giedoti. 
Be to, gruodžio 3, komp. Jer. 
Kačinsko bute įvyko parapijos 
choro valdybos susirinkimas. 
Buvo nutarta statyti kantatą.

Naujų Metų sutikimą ir žie
mos stovyklą Laconia kalnuo
se, New Hempshire, ruošia Bos
tono Studentų Santara. Kviečia 
visus JAV rytinio pakraščio 
lietuvius studentus. Smulkes
nių informacijų teikia stud. 
Eikinas Bostone arba vietiniai 
Santaros skyriai.

PATEFONAI STEREO
ir HI - Fl

Atstovas/
S. Grabliauskas 

5 THOMAS PARK
So. Boston 27, Mass. • AN 8-5467

DIDELIS PASIRINKIMAS

»< 3L ■*?

DĖL LINKSMŲ KALĖDŲ
VISI VAŽIUOJA Į METINIUS

KALĖDŲ
ŠOKIUS ■

Apreiškimo parap. salėj,
Brooklyn

KALĖDŲ
VAKARI

GRUODŽIO 25 
Nuo 8:30 vai.

JUOZO THOMAS OR K.

Gera proga pasimatyt su 
daug draugų, pažįstamų

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIA

LIETUVOS VYČIŲ 41 KP.

William J. Drake-
Dragūnas

LIETUVIS ADVOKATAS
Telefonas Hlkory 1-5220

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreeh 7-4335
Stephen Aromiskis

(ARMAKAUSKAS)
Graborius-Balsamuotojas

MODERNIŠKA KOPLYČIA
423 Metropolitan Avė.

Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

(BIELIAUSKAS)
FUNERAL HOME

M. P. BALLAS—Direktorius
ALB. BALTRŪNAS-BALTON

Reikalų Vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GftABORIUS

BALSAMUOTOJAS
231 Bedlord Ave. 
Brooklyn, N. Y.

J. B.Shalins-
Jalinskas

Laidotuvių Direktorius 
84-02 JAMAICA AVE. 

(prie Forest Parkwa^ Station) 
Woodhaven, N. Y. 

Suteikiam garbingas laidotuVes. 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija 

Tel. Virginia 7-4499

W a i t k u s
FUNERAL HOME

197 Webster Avenue
PRANAS WAITKUS

Laidotuvių Direktorius 
ir BalsamuotOjas 
Cambridge, Mass.
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną Ir naktį
Nauja moderniška koplyčia šer
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir J kitus miestus.
Reikale šaukite; Tel. TP 6-6434
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